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Değerli Üyelerimiz,

Şube ve Temsilciliklerimizde ülke ve kent gündemiyle ilgili olarak yaptığı-
mız  etkinliklerimizin yanı sıra teknik etkinliklerimizi de, Kasım ayında da 
yoğun olarak devam ettirdik.

TMMOB düzeyinde Ankara’da gerçekleştirilen “YÖK’e Hayır!” mitin-
gini Balıkesir ve Bursa’dan öğrenci üyelerimizin etkin katılımıyla gerçek-
leştirdik.

TMMOB Bursa İl Koordinasyon Kurulu olarak “12 Kasım Düzce Dep-
remini Unutma Unutturma” meşaleli yürüyüşü ile sesimizi duyurur-
ken, TMMOB Balıkesir İl Koordinasyon Kurulu’nun gerçekleştirdiği “Ba-
lıkesir Kent Sempozyumu”na da  etkin katkı koyduk. 

2011 yılında; Bursa İKK olarak gerçekleştirilecek “Bursa Kent Sem-
pozyumu” Şube olarak gerçekleştireceğimiz “12. Otomotiv Sempoz-
yumu”  “VIII. Endüstri Mühendisliği Kurultayı” ve Bandırma  İlçe 
Temsilciliği olarak gerçekleştireceğimiz “Rüzgar Enerjisi ve Türbinleri 
Sempozyumu”nun çalışmaları, tüm hızıyla devam ediyor. Enerjiye ucuz, 
sürekli, güvenilir ve sürdürülebilir şekilde erişmek için, ulusal ve kamusal 
çıkarlara dayalı enerji stratejisi, politika ve programlarının tasarlanması ve 
uygulanması gerektiğini bir kez daha vurguluyoruz.

Şubemiz uzmanlık komisyonlarımız, etkinliklerini bu ayda devam et-
tirdi. Şubemiz İş Güvenliği Komisyonumuz “Risk Değerlendirmesi 
Seminer”ni gerçekleştirirken, Sosyal ve Kültürel Etkinlikler Komisyo-
numuz “3.Tavla Turnuvası”nı gerçekleştirdi. Her iki komisyonumuz da 
etkinliklerine program dahilinde Aralık ayında da devam ediyor.

Geçtiğimiz ay gerçekleştirdiğimiz “Üniversite –Oda Buluşması”nın ar-
dından bu ay “Üniversite-TMMOB Buluşması”nı gerçekleştirdik. Ken-
timizin en önemli dinamiklerinin bir araya gelerek; ülke, toplum, kent 
ile ilgili çözümlerini sunmalarının önemini bir kez daha vurguladık.  Bu 
birlikteliğin olumlu sonuçlarını, kısa bir sürede alacağımızı bekliyoruz.

25 Kasım “Kadına Yönelik Şiddete Karşı Uluslararası Mücadele ve 
Dayanışma Günü”nde, her geçen gün artan ve ürkütücü boyutlara ula-
şan  kadınlarımıza olan şiddete, bütün varlığımızla karşı duruyoruz.

Şubemizde bir ilki yine bu ay başlattık. 9 ay sürecek Catia  V5R19 üç 
boyutlu Tasarım Programı eğitimiyle üye ve öğrencilerimize, katı mo-
delleme, teknik resim çizimi, montaj modelleme ve yüzey modelleme 
modüllerinin eğitimini gerçekleştiriyoruz.

Aralık ayında meslekte 25., 40. ve 50.yılını  dolduran üyelerimizle, 
meslekte onurla geçen yılların anısına, plaketlerini sunacağız.

Tüm çalışmalarımızda sizlerin vermiş olduğu katkı ve destek için teşekkür 
ederken tüm etkinliklerimizde sizleri aramızda görmek istiyoruz.

Yeni yılın, yeni umutlarla dünyamıza ve ülkemize barış, mutluluk ve güzel 
günler getirmesini diliyor, yeni yılınızı şimdiden kutluyoruz.

     Saygılarımızla
                               Şube Yönetim Kurulu 
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 TÜRKİYE’NİN ENERJİ GÖRÜNÜMÜ  SÖYLEŞİSİ DÜZENLENDİ 

Konuşmacı olarak TMMOB MMO Enerji Çalış-
ma Grubu Başkanı, Oğuz Türkyılmaz’ın katıldığı 
“Türkiye’nin Enerji Görünümü” söyleşisi, 4 Ka-
sım 2010 tarihinde Şubemiz Konferans Salonunda 
62 kişinin katılımıyla gerçekleştirildi.

Türkiye’nin Enerji Görünümünün tartışıldığı  söy-
leşide;

Oğuz Türkyılmaz “Enerjiye Ucuz, Sürekli, Gü-
venilir ve  Sürdürülebilir Şekilde Erişmek için 
Ulusal ve Kamusal Çıkarlara Dayalı Enerji 
Stratejisi, Politika ve Programların Tasarlan-
ması ve Uygulanması Gerekiyor” dedi.

Şubemiz tarafından düzenlenen söyleşide 
Türkiye’nin Enerji Görünümü konusu Oğuz 
Türkyılmaz tarafından gündeme getirildi. Toplan-
tının açılışında konuşan MMO Bursa Şubesi Baş-
kanı İbrahim Mart,  Şube yönetimi olarak mesleki, 

kültürel, kenti, toplumu, ülkeyi ve meslektaşlarını 
ilgilendiren konularda konferans düzenleyecekle-
rini bildirdi. Elektrik enerjisinin insan yaşamında 
tartışılmaz bir önceliğe sahip olduğunu bildiren 
ŞYK Başkanı Mart, sözü Oğuz Türkyılmaz’a bı-
raktı. 

Yıllardır enerji 
konusunda gerek 
Türkiye’de gerekse 
uluslararası 
platformlarda sözcülük 
yapan Türkyılmaz 
“Enerji strateji, politika 
ve uygulamalarının 
ülkenin, kamunun ve 
emekçi halkın çıkarları 
doğrultusunda olması 
ve bu doğrultuda 
geliştirilmesi 
gerekmektedir” dedi. 

Enerjinin, ekonomik ve sosyal gelişmişliğin bir öl-
çeği ve aynı zamanda en temel insani gereksinimi 
olduğunu vurgulayan Türkyılmaz,  enerjinin gün-
lük yaşamın pek çok alanında vazgeçilmez, sanayi 
üretim, ticari ve evsel kullanımda ikame edilemez 
ve refah seviyesinin sürdürülmesi için günlük ya-
şamda geri dönülemez olduğuna dikkat çekti. 

Gelişen teknoloji ve artan enerji açığının tüm 
ülkelerde olduğu gibi ülkemizde de yeni enerji 
kaynakları üzerinde daha fazla düşünülmesi ve 
hızlı bir şekilde alternatiflerinin üretilmesini zo-
runlu kıldığını belirten Türkyılmaz, dünyada Pet-
rolun 42 yıl, kömürün 122 yıl, doğalgazın ise 60 
yıl içerisinde tükeneceğinin varsayıldığını bildirdi. 
Türkiye’nin elektrik kullanımına atıfta bulunan 
Türkyılmaz, ülke ekonomisinin iyi olduğu yıllarda 
elektrik tüketiminin arttığını, ekonominin 
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kötü olduğu yıllarda ise düştüğünü belirtti. Kay-
nakların tükenebilirliğini sorgulayan Türkyılmaz, 
Türkiye’nin enerji sektöründe özelleştirmelerin 
son hızla sürdüğünü, bugüne kadar 41 milyar do-
larlık satış gerçekleştiğini, 2011 yılında da tüm sek-
törün özelleşeceğini bildirdi. 

Kamu Yerine Özel Teşebbüs Tekeli 
Özelleştirmelerin gerekçesi olarak öne sürü-
len kamu tekelleşme iddialarının yerini özel sek-
tör tekeline bıraktığını vurgulayan Türkyılmaz, 
“Bursa’da Bursagaz’ı alan Eve, Almanya’da 19 
belediyenin bir araya gelip kurduğu bir şirket, 
yani bir kamu şirketi, ancak Türkiye’de özel te-
şebbüs oldu” diye konuştu.

Özelleştirmelere yönelik sürekli MMO olarak dava 
açtıklarını ve açmaktan da vazgeçmeyeceklerini 
bildiren Türkyılmaz, bir gün mahkeme kararlarının 
uygulayacak iktidarlar da olacağını bildirdi. Keban 
ve birkaç büyük barajın dışında tüm barajların sa-
tılacağını belirten Türkyılmaz, elektrik fiyatlarının 
oluşum sürecine yönelik teknik bilgiler verdi.

Türkiye’de İtalya, Japonya ve İrlanda’dan sonra en 
pahalı elektriğin kullanıldığını belirten Türkyılmaz, 
bunun nedenlerini ithal girdilerdeki artış, kamunun 

yatırım yapmaması ve kamu santrallerinde kapasite 
düşümüne gidilmesi olarak özetledi.

Çözüm Önerileri

Oğuz Türkyılmaz Türkiye’de enerji sorununun 
çözümü için ise şu önerilerde bulundu: 

“- Birincil enerji tüketiminde yüzde 75’lere, 
elektrik üretiminde yüzde 60’lara varan dışa 
bağımlılık sorununu aşmak,

- 2008 yılında 48,2 milyar doları aşan dış alım 
faturalarını düşürmek,

-Enerjiye ucuz, sürekli, güvenilir ve sürdürülebilir 
bir şekilde erişmek için ulusal ve kamusal 
çıkarlara dayalı enerji strateji, politika ve 
programlarını tasarlamak ve uygulamak!”

TMMOB MMO Enerji Komisyonu Çalışma Gru-
bu Başkanlığı’nın yanı sıra Dünya Enerji Konseyi 
(DEK) Türk Milli Komitesi (TMK) Yönetim Kurulu 
üyeliğini de yürüten Oğuz Türkyılmaz, 22 yıldan 
bu yana enerji sektöründe çalışıyor ve enerji sek-
töründe yaşanan sorunlar ve çözümlerle ilgili çalış-
maları bulunmaktadır.
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3.GELENEKSEL TAVLA TURNUVASI DÜZENLENDİ

Şubemiz Sosyal ve Kültürel Etkinlikler Komisyo-
numuz tarafından bu yıl üçüncüsü düzenlenen 
Geleneksel Tavla Turnuvası, Reşat Oyal Kültür-
parkı Özgen Çay Bahçesi’nde düzenlendi. Tur-
nuvaya katılan üyelerimiz,  iki gün boyunca hem 
çekişmeli hem de eğlenceli dakikalar yaşadılar. 
32 Oda üyesinin katıldığı ve centilmence geçen 
turnuvada kimi zaman çok heyecanlı dakikalar 
yaşandı. Böyle bir turnuvanın düzenlenmesin-
den memnun olduklarını belirten katılımcılar, 
“4. Tavla Turnuvası’na şimdiden hazırız. Oda-
mıza böyle bir etkinlik düzenlediği için teşek-
kür ediyoruz” dediler.  Kıyasıya çekişmeli geçen 
turnuvada, kimi zaman tatlı atışmalar yaşanırken,  
tavlayı iyi bilen ve zarı da kuvvetli olan oyuncu-
lar şampiyonluğu göğüsledi. Turnuvanın ilk günü 
grup maçları yapıldı. Grupların ilk iki sırasında yer 
alanların çıktığı eleme turlarında ise Uğur Kurnaz 
birinci, Kaan Özten ikinci ve İbrahim Küçükaslan 
ise üçüncü olarak tamamladı. Turnuvanın şampi-
yonlarına ödülleri ise MMO Bursa Şubesi Başkanı 
İbrahim Mart tarafından takdim edildi. Bu tür et-
kinliklerin hem üyeleri günlük yaşamın stresinden 
uzaklaştırdığını ve eğlendirdiğini hem de üyeler 
arasındaki bağı pekiştirdiğini söyleyen İbrahim 
Mart, dereceye girenleri kutladı.Biz de katılan 
tüm üyelerimizin yanı sıra düzenlemeyi gerçek-
leştiren Şubemiz Sosyal ve Kültürel Etkinlikler 
Komisyonumuza katkılarından dolayı teşekkür 
ederiz.
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YÖK’e HAYIR
YÖK 29. KURULUŞ YILDÖNÜMÜNDE PROTESTO EDİLDİ

6 Kasım günü ülkenin dört bir yanından Ankara’ya gelen öğrenciler  “AKP ye ve YÖK’e HAYIR” 
dedi. Öğrenci Kolektifleri ve Gençlik Muhalefeti’nin düzenlediği eylemex biz de Makina Mühendisleri 
Odası Öğrenci Komisyonu olarak katıldık. Miting için Ankara Üniversitesi Siyasal Bilgiler Fakültesi  
Cebeci Kampüsü önünde toplanan binlerce öğrenci “Gelecek biziz değiştireceğiz”, “İsyanımız 
başka bir dünya için” sloganları ile  Ziya Gökalp Caddesi’nde yürüdük. Yürüyüşte MMO Öğrenci 
Üye Komisyonu olarak pankart açtık. TMMOB Yönetim Kurulu Başkanı Mehmet Soğancı, Eğitim-
Sen 2 nolu Şube Baş-
kanı Tuğrul Culfa, 
MMO Öğrenci Ko-
misyonu adına Ön-
der Ova, Gençlik 
Muhalefeti adına Se-
len Çelik ve Öğren-
ci Kolektifleri adına 
Ömür Çağdaş Er-
soy söz aldı. Miting 
Bandista’nın verdiği 
konserle son buldu.
TMMOB Yönetim 
Kurulu Üyeleri ve 
Oda yöneticileri mi-
tinge katılarak destek 
verdi.

MERKEZ ÖĞRENCİ ÜYE ÇALIŞTAYI
6-7 Kasım 2010 tarihlerinde Merkez Öğrenci Üye Çalıştayı düzenlendi. Çalıştayın 1. gününde; 
Öğrenci üyelerin örgütlenme konusunda çektiği sıkıntılar ve bunlara çözüm önerileri konuşuldu. 
2. gününde ise; 2011 yılında yapılması planlanan Merkez Öğrenci Üye Kurultayı’nın teması ve ana 

başlıkları üzerine konuşuldu. Kurultay için; uzaktan 
mühendislik eğitimi, Bologna sürecinin üniversi-
telerimize etkisi, teknoloji fakülteleri, toplumcu 
mühendislik, enerji politikaları, HES’ler, nükleer 
santraller gibi toplumsal içerikli konular önerildi. 
Bunların yanında  üniversitelerimizde yaşadığımız 
barınma, ulaşım, staj, atölye gibi sorunların konu-
şulması önerildi.
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RİSK DEĞERLENDİRMESİ VE UYGULAMA ÖRNEKLERİ

Şubemiz İş Güvenliği Komisyonu’nun 27 Kasım 
2010 tarihinde Şube Konferans Salonunda organize 
ettiği  “Risk Değerlendirmesi-1”  seminerini 61ki-
şinin katılımıyla gerçeklleştirildi. BOSCH A.Ş den 
Sn. Yalçın ENGİN özellikle otomasyon sistemlerde 
tehlike ve riskler konusunda katılımcılara bilgileri-
ni aktarırken risk değerlendirmesi çalışmalarından 
örnekler sundu. Bosch A.Ş.’nin üretim yöntemleri, 
kullanılan makina ve ekipmanlar ve insan faktörü ele 
alındığında, tespit edilen tehlike ve risklerin ortam-
dan ziyade, çalışanların tehlikeli davranışlarından 
kaynaklandığını belirterek, her işyerinde var olan 
ancak üzerinde durulmayan elektro manyetik alan-
ların ölçümleri ve insan sağlığına zararları konusun-
da katılımcılara bilgi aktardı.

İş kazalarında ağır kayıplar yaşadığımız maden sek-
töründeki çalışmaları ile Sn. Mesut TORAMAN  bil-
gilerini katılımcılar ile paylaştı. Özellikle Orhaneli 
Krom İşletmelerinde yaptıkları risk değerlendirmesi 
ve saha denetimlerinde tespit ettikleri tehlike ve 
riskler, raporlama yöntemleri ve aksiyonların takibi 
konusunda bilgi aktarırken tehlikeli risk grubunda 
yer alan madenlerde, risk değerlendirmesinin öne-
mini vurgularken, çalışanların eğitimleri ve talimat-
ların uygulanması konularının üzerinde durulması 
gerektiğini belirtti.  

Seminerin son bölümünde metal işkolunda faaliyet 
gösteren Coşkunöz A.Ş. den Sn. Umut OLGAÇER 
katılımcılara açık, yalın, sistemli ve takip edilebilir bir 
risk değerlendirmesinin örneğini etkili bir anlatımla 
sunarken; İş güvenliği çalışmalarının yürütülebilmesi 
ve amacına ulaşması için, çalışan katılımının olma-
sı gerekliliğine inandıklarını ve bu katılım için hangi 
yöntemleri kullandıklarını anlattı. OLGAÇER, iş gü-
venliği konusunda tüm çalışanlara görev ve sorum-
luluk düştüğünü belirterek bu konudaki bilgilerini 
paylaştı. Bu organizasyonu gerçekleştiren Komisyo-
numuza, katkıları için değerki konuşmacılarımıza ve 
katılımları için üyelerimize teşekkür ediyoruz. 
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ÜYELERİMİZİ BİLGİLENDİRME
Üyelerimizden ve Makina/Endüstri Mühendisi olup da henüz Odamıza kayıt yaptırmamış meslektaşlarımızdan, 
zaman zaman tarafımıza da iletilen bazı soruları aşağıda yanıtlarıyla bulabileceksiniz. İşyerinizdeki üye olmayan 
meslektaşlarımıza iletilmesi boyutunda, desteklerinizi bekliyoruz.

Soru 1: 
a) Üye değilim. 10 yıl önce mezun oldum. Üye olursam geçmiş yılların üye ödentilerini ödeyecek miyim?
b) Şimdi üye olursam ne kadar ödeme yapmalıyım?

Yanıt 1:
a) Üye olduğunuzda geçmiş yılların üye ödentilerini ödemeyeceksiniz.
b) Üye kaydı esnasında kayıt- kimlik bedeli olarak 35,00 TL, 2010 yılı ödentisi olarak 72,00 TL olmak 

üzere toplam 107,00 TL ödeme yapmanız gerekiyor.
Soru 2: 

a) Üyeyim. 10 yıldır ödentimi ödemedim. Ödentimi 10 yıl üzerinden mi ödeyeceğim?
b) Ne kadar ödeme yapacağım? 

Yanıt 2:
a) Üye ödentinizi 10 yıl üzerinden ödemeyeceksiniz. Geçmiş 5 yıl ve cari yıl ödentisini ödeyeceksiniz.
b) Geçmiş 5 yıl ve cari yıl ödentisi toplamı olan 432,00 TL lik ödemeyi yapacaksınız. Geçmiş yıl ödentileri 

cari yıl ödentisi üzerinden ödenmektedir.
(Geçmiş yıl sayısı+Cari yıl)* Cari yıl ödenti bedeli= Ödenti borcunuz
(5+1)*72,00= 6*72,00= 432,00 TL

Soru 3: 
a) Üyeyim. 4 aydır işsizim. Ödentimi ödeyecek durumum yok. Ne yapabilirim?
b) SGK’nın İnternet üzerinden belgeyi siz alamıyor musunuz?

Yanıt 3: 
a) Sosyal Güvenlik Kurumundan çalışmadığınız dönemleri gösterir bir belge alıp, bu belge ile birlikte 

dilekçeyle Şubemize başvurarak ilgili döneme ait olan ödentinizi Oda Yönetim Kurulu kararıyla 
ödemeyebilirsiniz.

b) MMO kamu kurumu niteliğinde bir meslek kuruluşu olduğundan, Oda Merkezimize iletilecek olan 
belgelerin SGK dan imzalı ve mühürlü olması gerekmektedir.

Soru 4: Üyeyim. 4 yıldır emekliyim.
a) 4 yıldır da çalışmıyorum. Ödenti ödeyecek miyim?
b) 3 yıl çalışmadım. 1 yıldır bir yapı denetim şirketinde çalışıyorum. Ödenti ödeyecek miyim? 

Yanıt 4: 
a) Emekli olup çalışmıyorsanız, emekli olduğunuzu gösterir bir belge (emeklilik cüzdanı veya emekli 

olduğunuz kurumdan aldığınız resmi bir yazı) ve  bir dilekçe ile Şubemize başvurduğunuz takdirde, 
çalışmadığınız sürece ödenti ödemeyeceksiniz.

b) Emekli olduktan sonra çalışmadığınız dönemler için emekli olduğunuzu gösterir bir belge (emeklilik 
cüzdanı veya emekli olduğunuz kurumdan aldığınız resmi bir yazı) ve  bir dilekçe ile Şubemize 
başvurduğunuz takdirde ödenti ödemeyeceksiniz; fakat çalıştığınız yıllar içerisinde ödenti ödemeniz 
gerekiyor. 1 yıldır çalışıyorsanız, 72,00 TL üye ödentinizi ödemeniz gerekmektedir.

Soru 5: Üyeyim. 2 yıl yurtdışında master yaptım. Bu ay döndüm. 2 yıllık ödentimi ödeyecek miyim?
Yanıt 5: Pasaportunuz (ilgili bölümün tarafımızdan fotokopisi alınacaktır) ve yurtdışında olduğunuz döneme 
ait ödentinizin alınmaması için yazacağınız bir dilekçe ile Şubemize başvurduğunuz takdirde yurtdışında 
bulunduğunuz 2 yıllık süre için ödentinizi ödemeniz gerekmemektedir.
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Soru 6: Üyeyim. 3 yıllık toplam 216,00 TL üye ödenti borcum var. Ancak bu yıl ödeme yapamayacağım, 2011 
yılında ödeme yapabilirim. 2011 yılında ne kadar ödeyeceğim?
Yanıt 6: 2011 yılında, 2011 yılı ödenti borcunuz ile birlikte toplam 4 yıllık ödenti borcunuz olacaktır. Genel 
Kurulumuzda alınan karar doğrultusunda 2010 yılında 72,00 TL olan üye cari yıl ödentiniz 2011 yılında 84,00 
TL olacaktır. Bu durumda 2011 yılında ödemeniz gereken ödenti borcunuz 336,00 TL olacaktır. 

(Geçmiş yıl sayısı+Cari yıl)* Cari yıl ödenti bedeli= Ödenti borcunuz
(3+1)*84,00=4*84,00= 336,00 TL

Soru 7:  Üyeyim. 2 yıllık toplam 144 TL ödenti borcumu taksitlendirebilir miyim? Hangi bankalara ve nasıl 
yapabilirim?

Yanıt 7: Ödenti borcunuzu 4 taksitle ödeyebilirsiniz. Şubemiz ile yapılan anlaşmayla; Yapı Kredi, Garanti ve 

İş Bankası kredi kartlarına taksitlendirme yapılmaktadır. Ödentilerinizi Şubemiz Muhasebe Birimine gelerek 

taksitli olarak ödeyebileceğiniz gibi İşyeri Temsilcimizin organizasyonu ile Şubemiz görevlileri, firmanızda 

sizleri ziyaret ederek ödentinizi tahsil edebileceklerdir.
Soru 8: 5 yıllık üye ödenti borcum var. Üyelikten ayrılmak istiyorum. Neler yapmalıyım?
Yanıt 8:  Üyelikten Ayrılma Koşulları: 

•	 Durumunuzun TMMOB Makina Mühendisleri Odası Ana Yönetmeliği 10.maddesine uygun olması, 

•	 Bu zamana kadar olan üye ödenti borcunuzu yatırmanız, 

•	 Üyelikten ayrılmak istediğinize dair dilekçenizi ve çalıştığınız kurum/firmadan mühendislik yapmadığınıza 

dair resmi bir yazıyı tarafımıza ulaştırmanız,

•	 MMO Üye Kimlik Kartınızı Şubemize iade etmeniz gerekmektedir. 

TMMOB MAKİNA MÜHENDİSLERİ ODASI ANA YÖNETMELİĞİ 
Madde 10- Bu yönetmeliğin 7’inci maddesinde belirtilen nitelikleri yitirenler, üyelikten çıkarılırlar. Herhangi bir 
nedenle mesleksel etkinliğini sürdürmek istemeyen, kamu kurum ve kuruluşları ile iktisadi devlet teşekkülleri ve 
kamu iktisadi kuruluşlarında asli ve sürekli görevde çalışırken üyelikten ayrılmak isteyen üyeler, bu durumu Oda 
Yönetim Kurulu’na yazılı olarak bildirmek, gerektiğinde belgelemek, Oda üye kimlik kartını geri vermek ve o tarihe 
kadar olan üyelik ödentilerinin tümünü ödemek koşuluyla ayrılabilirler. Bundan sonra 6235 sayılı Türk Mühendis 
ve Mimar Odaları Birliği Kanunu, bu Yönetmelik hükümleri ve diğer yönetmelikler bu kişiler için uygulanmaz. 
İlgili yasalar ve bu Yönetmelik’teki istisnai hükümler saklıdır. Ayrılma isteği kabul edilmeyen üyenin, Oda Genel 
Kurulu’na itiraz hakkı vardır. Üyelikten çıkarılan veya ayrılan üyeler, Oda süreli yayınları ile duyurulur. 

Madde 7- Oda’ya asıl üye olabilmek için, T.C. uyruğunda olmak, Türkiye sınırları içinde Makina Mühendisliği 
ve hizmetlerini Yüksek Mühendis veya Mühendis unvanı ile yapmaya yasal olarak yetkili bulunmak gereklidir. 
Ayrıca Türkiye’de çalışmasına yasalar gereğince izin verilmiş yabancı uyruklu Makina Yüksek Mühendis ve Makina 
mühendisleri ile Türkiye’de oturan yabancı uyruklu Türk soylu Makina Yüksek Mühendis ve Makina mühendisleri, 
Oda Yönetim Kurulu kararı ile Oda’ya geçici üye olabilirler.

2010 Yılı Üye Ödentinizi Ödediniz mi?
Şubemizden veya toplu olarak işyerinizden kredi kartlarınıza taksitle tahsilatlarımız devam etmektedir.
2011 Yılı Üye Ödentisi, Oda Genel Kurul Kararı gereği 84 TL’dir.

Bilgi İçin : Burcu Özmen Kırlı  4536200-1215
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RÜZGAR ENERJİSİ ve RÜZGAR TÜRBİNLERİ YEREL 
SEMPOZYUMU 6.YÜRÜTME KURULU TOPLANTISI 

GERÇEKLEŞTİRİLDİ

11 – 12 MART 2011 tarihinde TMMOB Ma-
kina Mühendisleri Odası Bursa Şubesi ve 
TMMOB Elektrik Mühendisleri Odası Bursa 
Şubesi olarak  MMO Bandırma İlçe Temsilci-
liği yürütücülüğünde düzenlenecek sempoz-
yum çalışmaları, tüm hızıyla devam ediyor. 
22 Kasım 2010 tarihinde 6. Yürütme kurulu 
toplantısı Bandırma İlçe Temsilciliğinde 12 yü-
rütme kurulu üyesi ile birlikte düzenlenirken, 
toplantıda;

1- Sempozyum Danışmanlar Kurulu 
Toplantısının 5 Şubat 2011 tarihinde 
Gönen’de düzenlenmesi,

2- Sempozyum 2. Duyuru broşürünün 
hazırlanıp tüm kamu kurumları, 
sektör dernekleri ve firmalara ulaştı-
rılması,

3- Sempozyum 2. Düzenleme Kurulu toplantısının 5 Aralık 2010 tarihinde TÜYAP - Bursa Fuar Alanı 
Seminer Salonunda yapılmasına  kararlaştırıldı.

   Sempozyum’un konu başlıkları;
*Rüzgar Enerjisinin Enerji Kaynaklarındaki Yeri ve Önemi
*Ülkemizin ve Özellikle Bölgemizin Rüzgar Enerjisi Potansiyeli
*Rüzgar Türbini Seçimi, Rüzgar Enerjisi Dönüşüm Sistemleri,
*Rüzgar Enerjisi Yatırımları, Teşvikler ve Kurulum Maliyetleri, Dünyada ve ülkemizde rüzgar enerjisi 
teşviklerinin analizi
*Rüzgar Enerjisi Uygulamaları ve Çevresel Etkileri,

   Önemli Tarihler:
31.12.2010   Bildiri özetlerinin sempozyum sekreteryasına ulaştırılması,
14.01.2011   Bildiri özetlerinin değerlendirilmesi ve yazarlara sonuçların bildirilmesi
28.01.2011   Bildirilerin sempozyum sekreteryasına ulaştırılması
11.02.2011   Bildirilerin değerlendirilmesi ve yazarlara sonuçlarının bildirilmesi

TMMOB Makina Mühendisleri Odası Bursa  Şubesi Bandırma İlçe Temsilciliği
Paşabayır Mah. Akif Ersoy Cd. 31/B Bandırma

Tel: 0-266 713 77 81       Faks: 0-266- 714 86 36
e-mail: ruzgar.sempozyum@mmo.org.tr               Sempozyum Sekreteri : Hakan TIKNAZ
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BALIKESİR KENT SEMPOZYUMU DÜZENLENDİ

TMMOB  Balıkesir İl Koordinasyon Kurulu tarafından düzenlenen ve Balıkesir Valiliği, 
Balıkesir Belediyesi, Balıkesir Üniversitesi ve BALGÜÇ Vakfı tarafından desteklenen 
“Yaşamak İstediğimiz Balıkesir Nasıl Olmalıdır?” sorusuna Balıkesir Kent 
Sempozyumu’nda cevap arandı.

Salih Tozan Kültür Merkezi’nde  26 - 28 Kasım 
2010 tarihleri arasında 10.00’da gerçekleştirilen 
sempozyuma TMMOB Başkanı Mehmet Soğancı, 
Vali Yılmaz Arslan, İl Emniyet Müdürü Ömer Ay-
dın, Belediye Başkan Yardımcısı Yusuf Özenç, Ba-
lıkesir Üniversitesi Rektörü Prof. Dr. Şerif Saylan, 
BARO Başkanı Muzaffer Mavuk, daire müdürleri, 
çok sayıda akademisyen, öğretim görevlisi ve da-
vetliler katıldı.

Balıkesir Kent Sempozyumunun açılış konuşmasını 
yapan TMMOB Balıkesir İl Koordinasyon Kurulu 
Sekreteri M. Nazmi Kaçar, Türkiye’nin artık kendi 
teknolojisini geliştirmesi ve hazırcılıktan vazgeçme-
si gerektiğini belirtti. Kaçar, bir yıldır hazırlıklarını 
yürüttükleri bu sempozyum sonucunda ortaya çı-
kacak olan görüşlerden elde edilecek bilgilerden 
bir kitap oluşturulacağını, sempozyumun amacının 
bugüne kadar ilimizde yapılmış olan veya yapıla-
mayan yatırımların doğruluğunu veya yanlışlığını 
görmeyi çalışmak olduğunu ifade ederek “yerel 
yönetimlere yapacağı işlerde gönüllü olarak yol 
gösterici olacağız” dedi. 

Daha sonra söz alan 
TMMOB Başkanı Mehmet 
Soğancı’da mühendislik 
mesleğinin bilim ve tek-
nolojiyi insan ile buluştu-
ran bir meslek olduğuna 
dikkati çekerek “İnsan 
odaklı olan bir meslek ol-
mamızdan dolayı onurlu 
olduğu kadar sorum-
lulukları fazla olan bir 
mesleği icra ediyoruz. Bu tür sempozyumlarda 
bilim insanlarının yoğun emek harcayarak oluş-

turdukları bilgi, erişilebilir ve ulaşılabilir hale 
gelmektedir. Bizce de paylaşılan bilgi en değerli 
bilgidir.  Balıkesir sanayisi, turizmi ve tarımı ile 
büyük bir aşama kaydetmektedir. Bu hızlı deği-
şim, beraberinde de çeşitli sorunlar ortaya çı-
karmaktadır. İşte bu sempozyumda bu sorunları 
tespit etmek ve konularının uzmanları ile çözüm 
yollarını hep birlikte arayacağız” dedi.

Balıkesir Üniversitesi Rektörü Prof Dr. Şerif Say-
lan ve Belediye Başkan Yardımcısı Yusuf Özenç de 
konuşmalarında Balıkesir Kent Sempozyumu’nda 
ortaya çıkacak fikir ve görüşlerin ilimizin ve ken-
timizin gelişmesine ışık tutacağını umut ettiklerini 
dile getirdiler. Balıkesir Kent Sempozyumu’nun 
gerçekleşmesi ile ilgili duygu ve düşüncelerini dile 
getiren Vali Yılmaz Arslan’da şunları aktardı:
 
 “Türk Mühendis ve Mimar Odaları Birliği, Ba-
lıkesir İl Koordinasyon Kurulunun öncülüğünde 
düzenlenen “Balıkesir Kent Sempozyumu”nun 
açılışında siz seçkin konuklarla birlikte olmaktan, 
sizlere hitabetmekten duyduğum memnuniyeti bu 
vesileyle ifade etmek isterim. Sınırları içerisinde ya-
şamaktan, bulunmaktan, çalışıyor olmaktan büyük 
mutluluk duyduğumuz Balıkesir ilinin her yönüyle 
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ele alınacağı bu sempozyumun, ilimizin kültürel, sa-
natsal, sosyal ve ekonomik şartlarının geliştirilmesi 
konusunda bize yol gösterecek, ufuk açıcı sonuçlar 
ortaya çıkaracağından eminim. Tarihsel süreç içeri-
sinde önemi değişim ve dönüşümlerin sonucunda 
ortaya çıkan kentler, ekonomik faaliyetlerin yoğun 
olduğu, nüfusun geçimini tarım dışı sektörlerden 
sağladığı, eğitim ve kültür seviyesinin kırsala göre 
daha yüksek olduğu, bilgi, bilim ve sanatın üretil-
diği kalabalık yerleşim yerleridir. Dünya, özellikle 
Endüstri Devrimi’nden bu yana ekonomik, sosyal, 
siyasal, teknolojik pek çok gelişime sahne olmuştur. 
Ancak bu gelişim beraberinde pek çok sorunu da 
dünyanın gündemine sokmuştur. Bu sorunları pek 
çok başlık altında toplamak mümkündür Ülkemizde 
özellikle 50’li yıllardan sonra kırsaldan kente göç ve 
nüfus artışı   hızlı ve çarpık kentleşmeyi  belirgin bir 
biçimde artırmıştır. Oysa olması gereken insana say-
gılı, insanı odak noktasına alan, toplumun tarihsel ve 
kültürel birikimini gözönünde bulunduran ama aynı 
zamanda bugünkü ve gelecekteki gereksinimlerine 
yanıt verebilecek, uzun vadeli bir yaklaşımla kent 
planlamasının yapılmaması ve bu doğrultuda kent 
bilincinin verilmesidir.” Vali Arslan önemli konulara 
parmak bastığı konuşmasını şöyle sürdürdü: 

“Değerli katılımcılar, kent yaşayan bir organizmadır, 
dinamik bir yapısı vardır. Bu organizmanın sağlıklı 
yaşaması da kentin işlevsel bütünlüğü ile gerçekleş-
tirilebilir. Kentin işlevlerinin bütünlüğü o kentin ko-
nut, çalışma, eğlence ve ulaşım  alanlarının birbirini 
tamamlayacak ve karmaşadan uzak bir şekilde plan-
lanması ile mümkündür. Aynı zamanda kentlerin ta-
rihsel sürekliliğin sağlanması ve  toplumsal ve fiziksel 
kültür unsurlarının günümüz şartlarına uydurulması, 
ortak bir kent kültürünün oluşturulması kentlerin 
yaşamları için vazgeçilmez bir unsurdur. Günümüz 
kentlerinde insanlar fiziksel olarak birbirine yaklaş-
makta ancak ruhsal olarak birbirinden uzaklaşmak-
tadır. Artık birey kalabalık içinde daha yalnızlaşmış, 
güvenliği konusunda daha endişeli, birbirine taham-
mül konusunda daha anlayışsızdır.  Ancak şurası da 
bir gerçektir ki günümüzde kentten vazgeçmek gibi 
bir lüksümüz de yoktur. Gelişim ve değişim kentler-
de yaşanmaktadır. Her şeye rağmen kentler  insan-

ların yaşam alanı,  yaşamların dokusunun örüldüğü 
yerlerdir.”Balıkesir Kent Sempozyumunda; Kent 
Planlaması-Yerbilimleri-Sağlık, Doğal Afetler-Yenile-
nebilir Enerji, Kentleşme-Kent Hukuku-Yerel Basın, 
Mühendis ve Mimarların Kentsel Yaşam Alanlarına 
Bakışı, Balıkesir’de Eğitim-Hayvancılık ve Mimari 
Yapı, Doğal Kaynaklar-Turizm-Kültür Sanat-Çevre 
ve Atık Yönetimi- Kent Planlama-Kentsel Koruma 
ve Dönüşüm Oturumları ve Kent ve Toplum Paneli 
gibi konular üzerinde uzman araştırmacılar ve aka-
demisyenler tarafından görüş alışverişinde bulunul-
du. 

Çeşitli konular üzerinde uzman araştırmacılar ve 
akademisyenler tarafından görüş alışverişinde bulu-
nulan sempozyum sonunda Balıkesir ilinin kültürel, 
sanatsal, çevresel, sosyal ve ekonomik koşullarının 
sürdürülebilirlik ilkesine bağlı olarak geliştirilmesine 
yönelik çalışmalarda ve üretilecek politika ve plan-
lar kapsamında başvurulabilecek bilimsel bir kaynak 
eser oluşturmak amacıyla ulaşılacak bilgi birikimi, 
bildiriler kitabı olarak yayınlanacak 

Balıkesir Kent Sempozyumu´nun son gününde bir 
gün önce yaşanan yoğunluktan dolayı iptal edilen 
“Mühendis ve Mimarların Kentsel Yaşam Alan-
larına Bakışı” isimli Panel gerçekleştirildi. Panel 
Yöneticiliğini TMMOB İKK Sekreteri Nazmi Kacar 
yaparken panelde konuşmacı olarak Jeofizik Mühen-
disleri Odası Şube Başkanı Kemal Gürçay Yenigün, 
Mimarlar Odası Şube Başkanı Tevfik Aykul, İnşaat 
Mühendisleri Odası Şube Başkanı Hikmet Cesur, 
Ziraat Mühendisleri Odası Şube Başkanı Naci Bilgiç, 
Makina Mühendisleri Odası Balıkesir İl Temsilciliği 
Yürütme Kurulu Başkanı  Bilal Barsbey katıldı.
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TMMOB Balıkesir İl Temsilcileri ve Oda Başkanları 
katıldığı panelde zamanın kısıtlığından yakınarak gö-
rüşlerini dar bir zaman aralığında belirtmek zorunda 
kaldılar. 
      
Makina Mühendisleri Odası Balıkesir Temsilciliği Yü-
rütme Kurulu Başkanı  Bilal Barsbey, bir kentin artık 
vizyon ve misyonunun sorgulandığını dile getirerek, 
bunun yanlış bir uygulama olduğunu dile getirdi. 
Barsbey,”Bir kente gittiğinizde burada ne yenir, ne 
içilir diye sorarsınız. Artık bu değişti. Artık bir kente 
gittiğinizde buranın vizyonu nedir? misyonu nedir? 
diye soruyoruz. Bu kent sanayisi, üniversitesi, eği-
tim gücüyle mi tanınır yoksa tarımı hayvancılığı ile 
mi tanınır? diye sorulur. Bu işler böyle olacak olsay-
dı şimdiye kadar olurdu. Bu benim kanaatime göre 
çok yanlış bir düşüncedir. Çünkü saydığım bütün bu 
şartlar birlikte ilerlemek zorundadır. Hiç birisi tek 
başına yol alamaz.”
        
Geri kalmışlığı hoş görüyorum
      
Balıkesir Sanayisinin gelişmemişliğini iyi bulduğunu 
belirten Bilal Barsbey,”Sanayimiz neden ilerlemedi 
diye de hayıflanmanın bir anlamı yok. Ben biraz se-
viniyorum. Niye derseniz? Çarpık kentleşmeyi biz 
yaşamadık. Yeni yasalar yeni dönemde hakikatten 
çevreyi savunan düzeyde. Çarpık yapılaşmayı ya-
şayan Bursa´yı, İstanbul´u görüyorsunuz. Ankara 
nispeten ama İzmir´de ne deniz kaldı ne birşey 
kaldı. Onun için geriden gelmeyi ben bir avantaj 
sayıyorum. Şuandaki Balıkesir´in coğrafi konumu 
nedeniyle sanayinin gelişmeme imkanı bulun-
mamaktadır. Çünkü İzmir, İstanbul, Bursa 
yol kavşağında üzerindeyiz. Demiryolumuz, 
karayolumuz var, OSB´nin karşısında Lojistik 
Köy yapılıyor. Yani sanayileşmeyerek plansız 
bir sanayileşmenin önüne geçildi. Beton yı-
ğınlarını kolay kurarsınız ama bunun geriye 
dönüşü yoktur. Onun için geri kalmışlığı hoş 
görüyorum.”  
    
Jeotermal ve Rüzgar Enerjisi                            
desteklenmeli
Yenilenebilir Enerji konusunda görüşleri-
ni açıklayan Barsbey,”Balıkesir jeotetermal 

kaynaklar ve Rüzgar Enerjisi açısından Türkiye´nin 
önde gelen kentlerinden birisi. Bizim enerjimizin 
yaklaşık yüzde 75´i ithal enerji. Fosil yakıtlar ancak 
birbirinden üstün olabilir. Bunlar hiçbir yenilenebilir 
enerji kaynaklarından üstün olamaz. Nükleer Sant-
rallerin sakıncalarını hepimiz iyi biliyoruz. Nükleer 
Enerji dünyada en pahallı enerjidir. 

Nükleer Santral yasası vardır ama Nükleer Enerji Ya-
sası ve Nükleer Enerji Güvenlik Tüzüğü Türkiye´de 
yoktur. Buna rağmen Nükleer Enerji Türkiye´ye 
sokulmak istenmektedir. Nükleer Enerjinin atık ısı-
sından yararlanıyoruz. Böyle saçma bir şey mi olur. 
HES´ler Nükleer Enerjiden daha zararlıdır. HES´ler 
doğayı yok ediyor. HES´ler köy, çoban bırakmıyor. 
İklimleri değiştiriyor. Ayrıca HES´lerden fazla enerji 
de elde edemeyeceğiz. Dönülmez bir toprak su iliş-
kisiyle dönülmez uçuruma doğru gidiyoruz.

 Rüzgar enerjisi çok verimli bir enerji. 100 bin MW 
enerji. Yasa bitiyor kapanıyor diye peşkeş çekildi. Şu 
tarihe kadar başvuracaksınız denildi parası olanlar, 
ileride bu konunun para yapacağına inananlar 10-20 
şirketle müracaat ettiler. Bu şirketler paravan şir-
ketler. bu şirketleri parası olan adamlar alıyor, para-
sı olan başka adama satıyor. Böyle enerji yasası ol-
maz. Zatan Nükleer Enerji Yasası´nda, Yenilenebilir 
Enerji Yasası´nda eksiklikler var. Yenilenebilir enerji 
ve Jeotermal Enerji´nin desteklenmesi lazım. Bu-
nunla ilgili daha hiç bir teşvik yoktur.” dedi.
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ŞUBEMİZE YENİ KAYIT OLAN ÜYELERİMİZ

Ahmet
KILIÇ

Ahmet
MENETLİOĞLU

Ahsen 
GİRAY

Bayram 
ÖZTÜRK

Cenk
SOYUGÜZEL

Enes
KALIPÇIOĞLU

Ezgi 
BATUK

Hasan 
AKAR

Hıfzı Arda
ERŞAN

Hüseyin Onur
YENER

İsmail
BAYRAM

İsmet
KAHRAMAN

Mehmet Gökhan
DİVİTÇİ

Melih
YILDIRIM
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Meşaleli  deprem yürüyüşü 
TMMOB Bursa İl Koordinasyon Kurulu 12 Kasım Düzce Depremini farklı bir eylemle andı. 
12 Kasım’da depremin olduğu 18.00’de Setbaşı Mahfel önünde başlayan meşaleli yürüyüş 
Orhangazi Parkı’nda ölenlerin anısına saygı duruşu ve basın açıklaması ile sona erdi.

ÜLKEMİZİ ve KENTİMİZİ 
YÖNETENLERİ BİRKEZ DAHA 
UYARIYORUZ! 
“YÜZÜNÜZÜ HALKIMIZA DÖNÜN, 
BİLİMİN ve TEKNİĞİN GEREĞİNİ 

YAPIN.”
“Dağlarla gizlenmiş, yemyeşil bir ova şu anda 
üzerine hayatlarımızı koyduğumuz şehir. Bu 
koca ormandaki enteresan hayvanlardan, nesli 
tükenenlerdeniz bir bir…” diyor Düzce’li bir 
yurttaş. 
Merkez üssü Düzce ili 12 Kasım 1999 Cuma günü 
saat 18.57’de aletsel büyüklüğü 7.2 olan bir deprem 
meydana geldi. 30 saniye süreyle etkili olan deprem, pek 
çok ilin yanı sıra Ukrayna’dan da hissedildi. Başbakanlık 
Kriz Yönetim Merkezi’nin açıklamasına göre, ölü 
sayısı 845, yaralı sayısı 4948. Depremde hasar gören 
ve derhal yıkılması gereken bina sayısı 3395, yıkık ya 
da ağır hasarlı ev sayısı 12939, iş yeri sayısı ise 
2450’dir. En fazla can kaybı ve yapısal hasar, deprem 
kırığı üzerinde bulunan yerleşmeler ile Düzce kentinde 
meydana gelmiştir. Gölyaka - Kaynaşlı hattındaki yapı 
hasarlarının çoğunluğu, deprem fayının parçalaması 
sonucunda, Düzce kentindeki hasar ise zayıf zemin 
özelliklerine bağlı olarak gerçekleşmiştir. Depremde 
toplam konutların yüzde 81’nin ve işyerlerinin de 
yüzde 87’sinin hasar görmesiyle Düzce il merkezinin 
büyük bir kesimi yıkılmıştır. 

Düzce depreminden kısa bir süre önce, aynı yılın 
17 Ağustos’unda Marmara Bölgesinde meydana 
gelen depremin yarattığı travma henüz geçmemiş, 
yaralar sarılmamış, enkazlar kaldırılmamışken meydana 
gelen 12 Kasım depremi toplumsal travmanın 
belirginleşmesine neden olup, geleceğe dönük kaygılar, 
umutsuzluk ve çaresizlik ülkeyi adeta esir almıştı. 
Depremler sonrasında söylemler dışında kayda değer 
hiçbir girişimde bulunmayan siyasi iktidarlar, ’yara 
sarma vaadini’ bile gerektiği ölçüde yerine getirmemiş, 
halkımızın içini rahatlatacak, geleceğe güvenle 
bakabilmesini sağlayacak  adımlar atmamışlardır. 

Türkiye olası depremleri beklemekten başka bir şey 
yapmamaktadır. Güvenli konut üretimi konusunda 
yerel ve merkezi yönetimler üstüne düşen görevleri 
yapmamakta ,kentsel dönüşüm projelerini bir rant 
projesi olarak görmektedirler.TOKİ ise halka güvenli 
ve ucuz konut üretmek yerine lüks konutlara 
yönelerek ihtiyacı karşılamaktan uzaklaştırılmış, belirli 
bir çevreye KİK kapsamı dışında ihale vermeyi 
amaç edinmiş bir kuruluşa dönüştürülmüştür. 1999 
depremleri  sonrasında Yapı Denetim alanında 
yaşanılan süreç, yapı denetim alanını kamu 
denetiminden çıkararak, özel sektöre devretmiş, 
denetleyen ve denetlenen arasındaki ticari ilişki, 
gerçek bir denetimini imkansız kılarken, yapı 
denetim alanı eskisinden daha da denetimsiz bir 
hale getirilmiştir.13 temmuz tarihinde resmi gazetede 
yayınlanan karar ile yapı denetim uygulaması 01 
ocak 2011 tarihinde tüm Türkiye’ye yayılacağı 
açıklanmıştır. Bunun anlamı yapı denetim alanındaki 
güvensizliğin tüm ülkeye yayılacağıdır.

1999 depremleriyle başlayan süreçte, depremin yıkıcı 
etkisini azaltacak öneriler, alınması gereken önlem-
ler, yapılması gereken yasal değişiklikler tartışmalarda 
önemli bir yer tutmuş, konu bilimsel içerikli toplantılar-
da, etkinliklerde ele alınmış, teorik altyapısı oluşturul-
muştur. Bunun anlamı açıktır; bilim insanları, üniversite-
ler, meslek odaları üzerine düşen sorumlulukları yerine 
getirmiştir. Toplum siyasi iktidardan bilimin yol göste-
riciliğinde düzenlemeler gerçekleştirmesini beklemeye 
başlamıştır ki, zaman ilerledikçe açığa çıkan hayal kırık
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lığının asıl nedeni de bu olmuştur. 

Yıllardır siyasi iktidarların kademe kademe hayata 
geçirdikleri ve neoliberal dönüşümlerin temelini 
oluşturduğu kamu mali ve personel reformları 
ile mevcut yapı stoğunu inceleyerek tedbir alacak   
mekanizmalar tamamen ortadan kaldırılmış  ve yerine 
yeni bir mekanizma tarif edilmeyerek halkımız 
kaderiyle başa başa bırakılmıştır. Bu ülkenin 
İmar Yasası, Afet Yasası, Yapı Denetim Yasası, 
bunların ilgili ikincil mevzuatı sorunludur. Sistem 
yüzünü insana dönmemektedir. Bu ülkede yasal 
düzenlemeler ranta odaklıdır. Sistem  doğa 
olaylarının afete dönüşümünü engellemekten 
uzaktır. Aksine, neredeyse sistemin koyduğu 
kurallar, doğa olaylarını afete dönüştürmek için 
yazılmaktadır.

Türkiye gibi topraklarının yüzde 93’ünün aktif deprem 
kuşağı üzerinde bulunduğu ve nüfusunun yüzde 98’inin 
deprem riski altında yaşadığı bir ülkede, yapılması 
gerekenler gayet açıktır;
•	 Düşük standartlarda sağlıksız ve yasa dışı 

yapılaşmanın, ranta dayalı hızlı ve düşük nitelikli 
kentleşmenin önüne geçilmeli, bilimsel normlara 
dayalı arazi kullanım ve yerseçimi kararlarının 
rantsal kaygılara yenik düşmesi engellenmelidir

•	 Bilim ve teknolojinin gereklerini yerine getirilmeli, 
ranta dayalı planlama ile niteliksiz yapı 
üretimi anlayışı terk edilmelidir.

•	 Gerek kentsel gerekse kırsal alanlarda yer seçimi, 
planlama ve yapılaşma karar süreçlerinde 
mühendislik, mimarlık ve şehir plancılığı 
hizmetleri etkin bir şekilde kullanılmalıdır.

•	 Yapı Denetim sistemi ile afet ve imar hizmet-
leri ticarileştirilmemeli, böylesine önemli bir konu 
piyasaların ve özel işletmelerin kontrolüne terk 
edilmemeli. Halkı “yurttaş” olmaktan çıkarıp 

“müşteri” ye dönüştürüen hizmet anlayışları terk 
edilmeli, sosyal devletin kamusal hizmet anla-
yışları egemen kılınmalıdır.

•	 Toplumsal ve yönetsel düzeyde tüm kaynakları 
risk azaltma hedefine yönlendirecek, kişi ve ku-
rumlar arasında eşgüdümü sağlayacak, mevzuat, 
kurumsal yapılanma, eğitim, sağlık gibi alanlarda 
kısa, orta ve uzun vadeli hedef ve ilkeleri or-
taya koyacak, her aşamada denetim süreçlerini de 
tanımlayacak, STRATEJİK DEPREM PLANINI 
acil olarak hazırlanmalıdır.

•	 Ülkemizde zarar azaltmaya yönelik afet odaklı 
harcamalar “bütçe dengelerini bozan bir gider 
kalemi” olarak görülmemeli, bilmsel araştırma-
lar, afet öncesi yapılacak bir birim harcamanın, 
afet sonrası yedi birimlik harcamaya denk geldi-
ğini açıkça göstermektedir.

Yine açıktır ki, bunlar yapılmazsa, Anadolu coğrafyası 
yeni ve daha yakıcı doğal afetlerle karşı karşıya kaldığın-
da, siyasi iktidarın vicdani ve yasal sorumluluktan kur-
tulması mümkün olmayacaktır.

TMMOB Bursa İl Koordinasyon Kurulu bileşeni tüm 
mühendis, mimar ve şehir plancıları olarak bizler, Son 
11 yıldır her 17 Ağustos ve 12 Kasım’da söylediğimiz 
gibi; 

Doğanın bir gerçeği olan depremlerin önleneme-
yeceğini, ancak alınacak bilimsel önlemler, bilinçli 
eğitim ve planlı yerleşim ile depremle ölmekten 
vazgeçip depremle yaşamayı öğrenmemiz gerek-
tiği bilinci ile, hep söylüyoruz, hep söyleyeceğiz; 

Ülkemizi ve kentimizi yönetenler;

•	 Depremlerin afet olarak yaşanması, ülkemi-
zin ve halkımızın yazgısı olamaz. 

•	 Depremin afete dönüşmesi takdiri ilahi de-
ğildir. 

Doğa olaylarının afete dönmesini iste-
miyorsanız; 

YÜZÜNÜZÜ HALKIMIZA DÖNÜN. 
BİLİMİN ve TEKNİĞİN GEREĞİNİ 
YAPIN. 

Kamuoyuna saygılarımızla duyuruyoruz.

Fikri DÜŞÜNCELİ 

TMMOB Bursa İl Koordinasyon 

Kurulu Sekreteri
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TMMOB Bursa İl Koordinasyon Kurulu
 ÜNİVERSİTE BULUŞMASI 

TMMOB Bursa İl Koor-
dinasyon Kurulu (İKK), 
TMMOB Üniversite işbir-
liğinin en üst düzeye taşın-
ması, bilgi ve fikirlerin pay-
laşılması amacıyla Bursa’da 
bir ilk’i gerçekleştirerek 
Üniversite – TMMOB 
Buluşması düzenledi. 
Almira’da gerçekleşen ve 
TMMOB Bursa İKK Sekreteri Fik-
ri Düşünceli’nin başkanlık yaptığı 
toplantıya, gerek Uludağ Üniver-
sitesi Mühendislik ve Mimarlık 
Fakültesi’nden, gerekse TMMOB 
Bursa Şube ve İl Temsilciliklerin-
den yoğun katılım sağlandı. Ayrıca 
geçmiş dönem İKK sekreterleri-
nin de katıldığı  toplantıya Uludağ 
Üniversitesi Mühendislik Mimar-
lık Fakültesi Dekanı Prof. Dr.İrfan 
Karagöz ve İnşaat Fakültesi De-
kanı Prof. Dr. Adem Doğangün 
başta olmak üzere tüm bölüm 
başkanları katıldı. 

Toplantıda konuşan TMMOB Bur-
sa İKK Sekreteri Fikri Düşünceli, 
TMMOB’un genel yapısı, hede-
fi, ilkeleri konusunda bilgi verdi. 

TMMOB Bursa İKK olarak üni-
versite ile işbirliğine büyük önem 
verdiklerini bildiren Fikri Düşün-
celi; mühendislik ve mimarlık fa-
kültelerinden mezun olan mühen-
dis, mimar ve şehir plancılarının 
TMMOB’a bağlı ilgili Odalara üye 
olmaları gerektiğini vurguladı. 

Toplantıda söz alan UÜ Mühen-
dislik ve Mimarlık Fakültesi De-
kanı Prof. Dr. İrfan Karagöz ise 
önemli sorunlar olduğuna değine-
rek şunları söyledi: 

“Üniversite ile, öğrencilerle, 
mezunlarla, şehir ve ülkeyle il-
gili ve birbiriyle bağlantılı sorun-
lar bulunuyor. Yüksek öğrenime 

talep her geçen gün artıyor. 
Çünkü üniversite mezunu sayı-
sının artması, yaşam kalitesinin 
artması, ekonomik büyüme, 
toplumun kültür seviyesinin art-
ması olarak algılanıyor. Geliş-
miş ülkelerin hedefi üniversite 
mezun düzeyini yüzde 80’lere 
çıkarmak.
Ancak gelişmiş ülkelerde mesle-
ki yeterliliğin sağlanmasına da 
çok önem veriliyor. Bu husus, 
Türkiye için daha da önemli. 
Zira genç nüfus fazla, üniversi-
teye talep fazla, ancak üniver-
siteler, talep karşısında yetersiz 
kalıyor. Son olarak teknoloji fa-
külteleri açıldı. Gerek öğretim 
kadrosu, gerekse fiziki özellikler 
açısından yetersizler. Önümüz-
deki süreçte mesleki yeterliliği 
olmayan mezunlar olacak. Bu 
nedenle de mesleki yeterlilik 
sınavları ortaya atılacaktır. Biz 
Uludağ Üniversitesi Mühendis-
lik ve Mimarlık Fakültesi olarak 
mesleki yeterliliğe sahip öğ-
renciler yetiştirmek için çaba 
gösteriyoruz. Öğrencilerimizi 
daha donanımlı mezun etmek 
için uygulamalar çok önemli. 
Öğrencilerimizin proje yapma-
larını teşvik ediyoruz, öğrenci 
stajlarını ise Odalarla çözmek 
istiyoruz. Bu toplantıyı çok 
önemsiyorum. TMMOB Bursa 
İKK’ya teşekkür ediyorum. Bu 
toplantılardan çok değişik çalış-
ma alanları çıkabilir. Sadece bir 
konuyu vurgulamak istiyorum… 
Kaliteli eğitime yönelik mezun-
ların izlenmesi ve staj konula-
rında destek bekliyoruz.” 

 
 MMF Fakültesi Dekanı

Prof.Dr. İrfan Karagöz
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TMMOB MMO Bursa ŞYK Sek-
reteri Ercüment Ş. Çervatoğ-
lu ise, yapmış olduğu sunumda, 
TMMOB’un faaliyetlerinin yanı 
sıra Türkiye’de mühendislik ve mi-
marlık fakültelerinin yıllar bazında-
ki mezunlarını aktardı. TMMOB’a 
bağlı odalardaki üye sayılarını da 
veren Çervatoğlu, İl Koordinasyon 
Kurullarının 45 il ve 5 ilçede faa-
liyet gösterdiğini belirtti. Bursa’da 
TMMOB’nin 17.398 üyesi oldu-
ğunu belirten Çervatoğlu, 1923- 
1924 yılları arasında 1 olan mü-
hendislik ve mimarlık fakültelerinin 
sayısının günümüzde 154’e ulaş-
tığını belirtti. Türkiye’de Devlet 
üniversitelerin % 66,23 iken vakıf 
üniversitelerinin % 33,77’e ulaştı-
ğını belirten Çervatoğlu “Devlet 
tarafından üniversiteye ayrılan 
kaynaklar ücretli eğitim veren 
Vakıf üniversitelerine de ayrılı-
yor. Bu adaletsiz bir uygulama-

dır” diye konuştu.  Planlama yapıl-
madan üniversite açıldığını belirten 
Çervatoğlu, önümüzdeki yıllarda 
nitelikli eleman işsizliğinin artacağı-
nı belirtti. Çervatoğlu, Türkiye’nin 
4. büyük ili olan Bursa’nın tek 
üniversitesinin, neden bilimsel ya-
yında 13. sırada olduğunu da sor-
guladı. Çervatoğlu, TMMOB ve 
Uludağ Üniversitesi’nin bir araya 
gelip kentte halktan yana çözüm-
ler üretmesi gerektiğini belirtti. 
TMMOB ve üniversite işbirliğine 
yönelik yöntem ve çalışma önerile-
ri ve görüşlerin bildirildiği oturum-
da ise Bursa Kent Sempozyumu 
gündeme geldi. Çevre Mühendis-
liği Bölüm Başkanı Prof. Dr. Kadir 
Kestioğlu, Bursa’nın çok ciddi çev-
resel sorunlarının olduğunu belir-
terek “Bu toplantıdan Bursa’ya 
faydalı bir şey çıkmalı. Bursa çok 
karmaşık bir şehir, hem sanayi 
hem de tarım alanlarını barın-
dırıyor. Nilüfer zehir akıtıyor. Bu 
zehirli su ile tarım yapılıyor, Bur-
salılar zehir tüketiyor… Yer altı 
suları kirleniyor!” diye konuştu. 
Toplantıda söz alan İlhan Demi-
röz ise, “Üniversitedeki değerli 
hocalarımızı Görükle’den çı-
karalım. Bursa’da çok önemli 
olaylar oluyor. Ancak TMMOB 
İKK ve BAOB’un dışında açık-
lama yapan yok!” diye konuş-
tu… Yeniceabat’ta eğitim vadisi, 
Samanlı’da dere yataklarını değiş-
tirilerek sağlık kompleksi planlan-
dığını belirten Demiröz, “Üniver-
site ile Bursa’nın iç içe olması la-
zım. 1/100 binlik planlar yeniden 
yapılıyor. Bursa dışından öğre-

tim üyeleri danışmanlık yapıyor. 
Oysa üniversitenin de işin içinde 
olması gerekiyor” dedi. 
Prof. Dr. İsmet Arıcı ise, bu top-
lantıların cesaretle devam ettiril-
mesi gerektiğine dikkat çekti ve 
“Meslek Odaları örgütlü, örgüt-
lülükten gelen gücünü kullanı-
yor. Ama üniversitede her bölüm 
bağımsız, örgütlülük yok… Böy-
le olunca da bir araya gelmek 
zorlaşıyor. Bu tür toplantıların 
devam etmesi gerekiyor. Aslında 
üniversitede de çaba var. Ancak 
yapılan çalışmalar kamuoyunda 
duyulmuyor. TMMOB İKK’nın 
kamuoyu oluşturma olanakları 
daha fazla. Yaptıkları çalışmalar 
kamuoyunda yer buluyor” dedi. 
TMMOB Ziraat Mühendisleri 
Odası Başkanı Doç. Dr. Ertuğrul 
Aydın ise, akademik kimliğinin de 
olduğunu anımsatarak, “mesleği-
mizle ilgili konularda elimizden 
geldiği kadar katkı koymaya 
çalışıyoruz. Bence üniversitede 
bilimsel yayınlarda sıranın yük-
sekliğinden çok, ülkenin, kentin, 
çiftçinin sorunlarına ne çözüm 
getiriyor, buna bakılması la-
zım. Bursa’da hangi konu daha 
önemsiz? Depremsellik mi? Çev-
re koruma mı? Ulaşım mı? Hepsi 
önemli…”

TMMOB Peyzaj Mimarları Oda-
sı İl Temsilcisi Gül Atanur ise, 
“Bursa’da peyzajlar hızla değişi-
yor. Arazi kullanımı biçimlerinin 
sürdürebilir olmayan, karmaka-
rışık bir dönemindeyiz. Bu süreç 
bütün disiplinleri ilgilendiriyor” 

diye konuştu. TMMOB 
Üniversite buluşmasın-
da öncelikle iş üzerinden 
çalışmaların yürümesi ve 
Kent Sempozyumu’na 
hazırlık kararı çıktı. 

Bursa ŞYK Sekreter Üyesi
 Ercüment Ş. Çervatoğlu
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“TMMOB BURSA KENT SEMPOZYUMU 2011” 
ÇALIŞMALARI SÜRDÜRÜLÜYOR

TMMOB Bursa İl Koordinasyon Kurulu tarafından 
29 – 30 Nisan 2011 tarihinde BAOB Yerleşkesinde  
düzenlenecek “TMMOB Bursa Kent Sempozyu-
mu 2011”in çalışmaları, 16 Ekim 2010 ve  10 Kasım 
2010 tarihinde düzenleme kurulu toplantıları; 03 
Kasım 2010 ve 24 Kasım 2010 tarihlerinde yapılan 
yürütme kurulu toplantılarıyla sürdürülüyor.

“Yaşanabilir, Dirençli Bir Kent Bursa” ana tema-
sıyla gerçekleştirilecek sempozyumun; ülkemizin de 
taraf olduğu Hyogo Eylem Planının (2005 – 2015) 
“Dirençli Kentler Kampanyası” ile bütünleşmesi; 
böylelikle kentleşmedeki ana hedefin, afetler öncesi 
riskleri azaltmak amacıyla çok yönlü önlemlerin ha-
yata geçirilmesi, olarak hedefleniyor. 

Bu kampanyada, afet sonrası kent için yardım ve 
yara sarma politikalarının önünde düşünülmesi, yeni 
bir dünya yaklaşımı olarak sunuluyor.

TMMOB ve bağlı Odaların, Kentleşme Süreçlerin-
de ve kent politikalarında, doğrudan katıldığı süreç 
ve yöntemlerle risk azaltma, bilimsel kararların za-
manında ve yeterli olarak planlanması/alınması ve 
hayata geçirilmesinin takipçisi olması gerektiğinden 
hareketle; bu sempozyumda kent yaşamında ken-
tin trafiği, yaya ulaşım hizmetlerinin, sağlık, eğitim 
hizmetlerinin, turizm yaklaşımlarının vb. konuların 
bilimsel ve halkımızın en rahat şekilde kullanabil-
mesinin sağlanmasını ve özellikle 2011 genel seçim-
lerinden önce ülke, kent ve insan için tespitlerini, 

sorunları ve çözümlerini masaya yatırmayı hedefle-
mektedir. 

16 Ekim 2010’da tarihinde yapılan toplantıda dü-
zenleme kurulu aşağıdaki isimlerden oluşturuldu.

Adı Soyadı  Birimi

Fikri Düşünceli  Bursa İKK Sekreteri

Hulki Artut  EMO Bursa Şube

Remzi Çınar  EMO Bursa Şube

Serkan Durmuş  GdMO Bursa Şube

Mesut Özen  HkMO Bursa Şube

Hakan Bebek  HkMO Bursa Şube

Nurgül Arslan  İçMO Bursa İl Temsilciliği

Serdar Işıklar  İçMO Bursa İl Temsilciliği

Oktay Kaysı  İMO Bursa Şube

Esra Güldeş Yakar  İMO Bursa Şube

Murat Arabacı  JfMO Bursa Şube

Tahsin Tar  JfMO Bursa Şube

Mustafa Arık  JMO Bursa Şube

Muhammet Boz  JMO Bursa Şube

Canel Sinmez  KMO Bursa Şube

Erhan Konyalı  KMO Bursa Şube

Atlıhan Öge  Md MO Bursa İl Tems.

İbrahim Mart  MMO Bursa Şube
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Güzin Uzun  MMO Bursa Şube

Serhat Ekmekçi  MjMO Bursa İl Temsilciliği

Tolga Şimşek  MjMO Bursa İl Temsilciliği

Fehmi Arslan  MtMO Bursa İl Tems. 

Nizamettin Kaya MO Bursa Şube

Can Şimşek  MO Bursa Şube

Şerafettin Bayraktar OMO Bursa Şube

Cemal Türeyen  OMO Bursa Şube

Aslıhan Özaslan  PjMO Bursa İl Temsilciliği

   ŞPO Bursa Şube

   ŞPO Bursa Şube

Mesrur Ertürk  TMO Bursa Şube

Adem Yıldız  TMO Bursa Şube

Ertuğrul Aksoy  ZMO Bursa Şube

Erkan Yaslıoğlu  ZMO Bursa Şube

Mustafa Özçelik  Bursa İKK eski sekreteri

Kenan Alpacar  Bursa İKK eski sekreteri

İsmail Zümbül  Bursa İKK eski sekreteri

Ayşe Dolar  Bursa İKK eski sekreteri

Emir Birgün  Bursa İKK eski sekreteri

Ahmet Atalay  Bursa İKK eski sekreteri

İlhan Demiröz  Bursa İKK eski sekreteri

Erdal Aktuğ  Bursa İKK eski sekreteri

Toplantılarda sempozyumun amaç ve kapsamının 
belirlenmesi; yer ile ilgili çalışmalar, toplantı takvimi-
nin belirlenmesi ve Bursa Kent Sempozyumu 2011 
Yürütme Kurulunun, Sempozyum Düzenleme Ku-
rulunun önerileri de dikkate alınarak aşağıda isimleri 
yer alan kişilerden oluşturulması kararlaştırıldı.
Adı Soyadı  Birimi

Fikri Düşünceli  Bursa İKK Sekreteri

Ercüment Ş Çervatoğlu MMO Bursa Şube

Orhan Sarıbal  ZMO Bursa Şube

Abdullah Büyükışıklar EMO Bursa Şube  
Murat Arabacı  JfMO Bursa Şube 

Mustafa Arık    JMO Bursa Şube 

Nizamettin Kaya   MO Bursa Şube  

Erkan Konyalı  KMO Bursa Şube
 
Sempozyum Sekreteri ise Şubemiz Teknik Görevlisi 
Zafer Taşkesen olarak belirlendi. Toplantıda çağrı 
bildirisinin hazırlanması, danışma kurulunun oluştu-
rulması ve bildiriler kitabı ile ilgili yapılacak çalışma-
lar ele alındı.

Oluşturulan Sempozyum Yürütme Kurulu, ilk top-
lantısını 03 Kasım 2010 tarihinde gerçekleştirirken, 
toplantıya TMMOB Bursa İKK Sekreteri Fikri Dü-
şünceli, Şubemiz adına ŞYK Sekreter Üye Ercü-
ment Ş. Çervatoğlu ve Sempozyum Sekreteri ve  
Şube Teknik Görevlimiz Zafer Taşkesen katıldı. 

Sempozyum ana temasının; “YAŞANABİLİR, Dİ-
RENÇLİ BİR KENT BURSA” olması;

Sempozyum konu başlıklarının; 

• Bursa’da Kent Planlaması ve Kent İnsan 
İlişkileri

• Bursa’da Ulaşım ve Trafik

• Bursa’da Tarım ve Gıda

• Bursa’da Enerji ve Sanayi

• Bursa’da Doğal Kaynaklar ve Çevre Sorunları

• Bursa’da Turizm

• Bursa Kentin Geleceği

• Bursa Kentinin Afet Riski ve Afet Planlaması 

• Yaşanabilir, Sürdürülebilir Dirençli Bir Kent 
Bursa olması kararlaştırıldı.

   

  “YAŞANABİLİR, DİRENÇLİ 
BİR KENT BURSA” için

KENTİMİZE SAHİP ÇIKALIM
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25 KASIM KADINA YÖNELİK ŞİDDETE KARŞI 
ULUSLARARASI MÜCADELE VE DAYANIŞMA GÜNÜ 

Yıl 1960, yer Dominik Cumhuriyeti.  Rafael Trujil-
lo diktatörlük yönetimine karşı  mücadele veren 
Mirabel kız kardeşler ağır baskılara maruz kaldı-
lar ve hapis cezalarına çarptırıldılar. 1960 yılının 
Kasım ayı başlarında Trujillo, ülkede iki tehlikenin 
varlığından söz etti: Kilise ve Mirabel Kardeşler!  
25 Kasım 1960’da üç kız kardeş tecavüz edilip 
öldürüldüler. “Araba kazasında” öldükleri du-
yuruldu. Mirabel kardeşlerin öldürülmesinden 
bir yıl sonra Trujillo karşıtı hareket, diktatörlü-
ğün sona ermesini sağladı. Onların anısı, özgür-

lük ve insan hakları için 
verdikleri mücadele, 
dünyada ve Türkiye’de 
insan hakları savunu-
cuları ve kadın hare-

ketleri için bir sembol haline geldi. 1999 yılında 
Birleşmiş Milletler, onların anısına 25 Kasım’ın 
“Kadına Yönelik Şiddetin Ortadan Kaldırıl-
ması için Uluslararası Mücadele Günü” olarak 
benimsenmesini karar altına aldı.

“Kadınlara yönelik şiddet terimi, kadının fi-
ziksel cinsel veya psikolojik zarar görmesiyle 
veya acı çekmesiyle sonuçlanan veya sonuç-
lanması muhtemel olan bu tip hareketlerin 
tehdidini, baskıyı ya da özgürlüğün keyfi en-
gellenmesini de içeren , ister toplum önünde 
ister özel hayatta meydana gelmiş olsun, cin-
siyete dayalı her tür şiddet anlamına gelir.” 
Pekin deklarasyonu şiddeti böyle tanımlamıştır.

Şiddet olgusu ilk insanla birlikte ortaya çıkmış-
tır. Şiddet evrenseldir. Günümüzde de kadın ve 
çocuklara yönelik olarak yoğunlaşarak devam et-
mektedir. Dünya ölçeğinde her 3 kadından biri 
bugün şiddete uğruyor. Şiddet sadece aile için de 
görülmez. Şiddetin biçimleri nelerdir?

*Kadın ve çocuklar savaşlarda adeta şiddetin 
objesi olmaktadırlar. Savaşla birlikte   sistematik 
tecavüzler, cinsel köleliğe zorlama, kadın tica-
retinde artış başgöstermektedir. Savaşlarda ka-
dınlar erkeklerin aşağılanması amacıyla tecavüze 
uğramaktadırlar. Bunun yanında savaşlardan son-
ra evlerine dönen bazı askerler kendilerine uy-
gulanan işkenceyi eş ve çocuklarına uygulamakta 
hatta bunu öldürmeye kadar götürmektedirler.

*Kadınlar devlet kaynaklı olarak ta şiddete uğ-
ramaktadırlar. Devlet kaynaklı şiddet göz altı ya 
da tutukevinde olabildiği gibi eğitim hizmetinden  
eşit olarak  faydalanamama doğurma ve cinsel 
haklarını ihlal eden törelerin yasa meşruiyetine 
sahip kabul edilmesiyle de kendini göstermekte-
dir. 
 
*Kadın çalışma hayatında da cinsel obje olmak-
tan kurtulamamıştır. Çalışma hayatında taciz 
edilmekte ancak bunu dile bile getirememek-
tedir. Kadın hem işinden 
olmakta korkmakta hem 
de bu durumu ispatlama-
sı güç olduğundan adının 
bu şekilde duyulmasından 
rahatsız olmaktadır. Bu 
nedenle de birçok kadın 
işyerinde tacize uğradığını 
açıklayamamaktadır. Hat-
ta birçok kadın maalesef 
ki tacize uğradığını fark etmemektedir. Çünkü iş-
yerindeki bir erkeğin kendisine imalı bakışının bir 
taciz olduğunu bilmemektedir. Günlük hayatta 
cinsel tacize uğrayan kadınlar kılık- kıyafetlerin-
den o ortamda yalnız ya da geç saatte bulunma-
larından bile sorumlu tutulmaktadırlar.
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*Ülkemizde töreler halen yasa meşruiyetine sa-
hip. Bu nedenle töre ve kadının namusu adı altın-
da kadın ciddi biçimde şiddete maruz kalmakta 
,rızası dışında adeta bir mal gibi başlık parasıyla 
satılmakta ve zorla çocuk doğurması istenmek-
tedir. Halen tüm dünyada hükümet politikaları 
bu sorunlara çözüm bulmaktan çok uzaktır.  Ta-
rihte ilk defa namus suçları ve zorla evlendirme 
uluslararası bir bildirgede yer almıştır ve ilginçtir 
ki bu öneriyi Türkiye yapmıştır.                                                   

Namus suçları ve zorla evlendirmenin ,evlilik 
içi tecavüzün kadına karşı şiddet kapsamı içine 
alınmasını devletlerin bu konularda koruyucu ve 
yasal adımlar atmaları;  

Kayıt dışı ekonomide çalışan kadınların iş koşul-
larının düzeltilmesi ve sosyal güvenceye kavuştu-
rulması,      
  
Toplumdaki cinsiyet rollerinden kaynaklanan 
eşitsizlikleri ortadan kaldırmaya yönelik ,belirli 
bir zaman dilim içinde gerçekleştirilmesi öngö-
rülen hedefler koyulması ve bunun için gerekli 
para ve insan kaynaklarının tahsisi gibi konular 
Pekin+5 sonuç bildirgesinde Türkiye’nin girişi-
miyle yer almıştır.
  
Türkiye,Pekin+5 te şiddet, sağlık, eğitim, kadın 
ticareti, kadın ve silahlı çatışmalar, küreselleşme, 
ekonomi, insan hakları, siyasal güçlenmede ka-
dınlarla ilgili olarak taahhütlerde bulunmuştur. 

Ancak Türkiye’nin uluslar arası alandaki bu öneri 

ve taahhütlerine rağmen ülkemizde son 7 ayda 
226 kadın sadece cinsiyetlerinden dolayı aşk, kıs-
kançlık, namus kavramları adı altında öldürülmüş, 
478 kadın tecavüze, 722 kadın tacize uğramış, 6 
bin 423 kadın ise aile içi şiddet nedeniyle hasta-
neye başvurmuştur. Verilere göre kadına yönelik 
cinsel saldırı suçlarında son beş yılda %30 artış 
meydana gelmiştir. 

Ve yine Dünya Ekonomik Forumunun kadın-er-
kek eşitliği konusunda yayımladığı yıllık raporda 
Türkiye 134 ülke arasında 126.sırada yer almış-
tır. Nüfusun yarısını teşkil eden kadınlarımız, 
sağlık,eğitim gibi hizmetlerden,istihdamdan, gay-
ri safi milli hasıladan alınan paydan ve siyasi tem-
sil gibi olanaklardan dünya standartlarının altında 
yararlanmaktadırlar.

Kadının aile içinde uğradığı şiddet her geçen gün 
ürkütücü boyutta artmaktadır. Kadın bu şiddet 
sonucunda kendine olan saygısını yitirmekte, 
özgüveni kaybolmakta ve ciddi travmalar yaşa-
maktadır. Ve bu da sadece  birey açısından değil 
toplum açısından da  olumsuz ve tehlikeli sonuç-
lar yaratmaktadır. Gerek kadın gerekse çocuklar 
üzerinde uzun yıllar silinmeyecek ve silinmesi 
zor izler bırakmaktadır.

Bu nedenlerle de şiddetin önlenmesi için mü-
cadelede devletin yasal düzenlemelerle birlik-
te, toplumsal farkındalik ve zihinsel dönüşümü 
sağlaması, kadının sosyo-ekonomik konumunun 
güçlendirimesi, koruyucu hizmetlerin sağlanma-
sı, tedavi ve rehabilitasyon hizmetlerinin sağlan-
ması gerekmektedir.

        Av.Nilgün BERK
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MMO ELEKTRİK DAĞITIM VE DOĞAL GAZ DAĞITIM 
ÖZELLEŞTİRMELERİNİ YARGIYA TAŞIDI

TMMOB Makina Mühendisleri Odası dört elektrik dağıtım şirketinin ve Başkent Doğalgaz 
Dağıtım A.Ş. özelleştirmesinin iptali için Danıştay’da dava açmıştır.

TMMOB Makina Mühendisleri Odası (MMO); 
Kırklareli, Edirne, Tekirdağ illerini kapsayan böl-
gede faaliyet gösteren Trakya Elektrik Dağıtım 
AŞ; İzmir, Manisa illerini kapsayan bölgede faali-
yet gösteren Gediz Elektrik Dağıtım AŞ; İstanbul 
ili Avrupa yakasını kapsayan bölgede faaliyet gös-
teren Boğaziçi Elektrik Dağıtım AŞ; Diyarbakır, 
Şanlıurfa, Mardin, Batman, Siirt, Şırnak illerini 
kapsayan bölgede faaliyet gösteren Dicle Elektrik 
Dağıtım AŞ‘deki yüzde 100 oranlarındaki kamu 
hisseleri ile Başkent Doğalgaz Dağıtım AŞ’deki 
yüzde 80 oranındaki kamu hissesinin özelleştiril-
mesinin iptali için Danıştay’da beş ayrı dava aç-
mıştır. 

Trakya, Gediz, Boğaziçi, Dicle Elektrik Dağıtım 
AŞ’lerinin özelleştirme işlemlerinde;

* Bu şirketlerin özelleştirme kapsam ve 
programına alındıklarına dair Özelleştirme 
Yüksek Kurulu (ÖYK) kararı bulunmadığı,
* Devir işlemlerine dair İmtiyaz Sözleşmeleri 
imzalanmaması,

      * Yabancılaşma tehlikesine yönelik önleyici 
       kısıtlama getirilmemesi, 
     *  Yatay ve dikey bütünleşme yoluyla                 
         tekelleşme ve yabancı hâkimiyetine
         elverişli bir modelin bulunması,

* Devir ve teslim düzenlemelerinin hukuka 
aykırılığı, 
*  Şirketlerin tahsili kabil alacaklarının özel-
leştirmelerle devri yoluyla ihale bedellerinin 
büyük bir kısmının karşılanabilecek olmasının 
kamu yararına uygun olmadığı,  

gerekçeleri ve Anayasa, yasalar ve hukuka 
aykırılıkları nedeniyle Danıştay’da ayrı ayrı iptal 
davaları açılmıştır.

Başkent Doğalgaz Dağıtım AŞ özelleştirme 
işlemlerinin de;

* Kamu yararı ve 4046 sayılı Yasa’nın özel 
amacına aykırılık oluşturması,

* Özelleştirmenin mülkiyetin devri yoluyla 
yapılması,

* İmtiyaz Sözleşmesi imzalanmaması, 

*  BOTAŞ’a ait olan ve Ankara’nın yarısı kadar 
doğal gaz tüketen Baymina Suez        

*  Doğalgaz Yakıtlı Çevrim Santrali’ne 
gaz ileten Yüksek Basınç Hattının ihale              
aşamasında Başkent Doğalgaz Dağıtım AŞ’ye 
devrinin yapılması, 

*  İhalenin kamu yararına sonuçlanmaması, 

*  Yabancılaşma tehlikesine yönelik önleyici 
kısıtlama getirilmemesi, 

* Yatay bütünleşme yoluyla tekelleşme ve 
yabancı hâkimiyetine elverişli bir modelin    
bulunması, 

gerekçeleri ve Anayasa, yasalar ve hukuka aykırı-
lıkları nedeniyle Danıştay‘da iptal davası açılmıştır. 
Kamuoyunun bilgisine sunarız. 19 Ekim 2010

Ali Ekber ÇAKAR
TMMOB Makina Mühendisleri Odası 

Yönetim Kurulu Başkanı
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DİSK, KESK, TMMOB VE TTB’DEN GSS’NİN İKİNCİ YILINDA ORTAK AÇIKLAMA

“MİLYONLARCA YURTTAŞ İÇİN SAĞLIK SİSTEMİNDEN DIŞLANMA 
TEHLİKESİ GÜNDEMDE!”

DİSK, KESK, TMMOB ve TTB, Genel Sağlık 
Sigortası (GSS) uygulamasının ikinci yılı 

dolayısıyla 1 Ekim 2010 tarihinde bir basın 
açıklaması yaptı.

Genel Sağlık(sızlık) Sigortası İki Yılını 
Doldurdu: Endişe ve İtirazlarımız Haklı 

Çıktı

5510 sayılı Sosyal Sigortalar ve Genel Sağlık Sigortası 
(SSGSS) Kanunu’yla yürürlüğe giren Genel Sağlık Si-
gortası (GSS) iki yılını doldurdu.

GSS’nin 1 Ekim 2008’de yürürlüğe girmesiyle birlikte 
sigortalılar için hak kayıpları dönemi başlamıştı.

SSGSS Kanunu 31 Mayıs 2006’da TBMM’de kabul edil-
diğinde hekim ve diş hekimi muayenelerinde alınacak 
katılım payı 2 TL olarak belirlenmişti. Ancak 17 Nisan 
2008 tarihli ve 5754 sayılı Kanun‘la bu düzenleme-
de değişiklik yapılmış ve Sosyal Güvenlik Kurumu’na 
(SGK) muayene ücretlerini beş katına kadar arttırma 
yetkisi verilmişti.

SGK, daha uygulamanın ilk gününde bu yetkisini kulla-
narak muayene ücretlerini devlet hastaneleri için 3 TL, 
eğitim hastaneleri için 4 TL, üniversite hastaneleri için 
6 TL, özel hastaneler için 10 TL‘ye çıkarmıştı.

Bu düzenlemenin yargıdan dönmesine rağmen SGK 
ısrarından vazgeçmedi.

Bu arada, 10 Temmuz 2009 tarihinde yapılan yasal 
düzenlemeyle SGK’nın muayene ücretlerini arttırma 
yetkisi on katına çıkarıldı.

18 Eylül 2009’da yapılan yeni düzenlemeyle muaye-
ne ücretleri birinci basamak sağlık kurumlarında 2 TL, 
devlet hastanelerinde 8 TL, özel hastanelerde 15 TL 
olarak belirlendi. Birinci basamaktaki muayene ücret-
leri yargı kararıyla iptal edilmekle birlikte diğerlerinin 
uygulanmasına devam ediliyor.

Üstelik; daha önce muayene için hiçbir ücret ödeme-
yen SSK’lı aktif çalışanlar, yeşil kartlılar, kamu çalışan-

ları ve emeklileri ile aile bireyleri de şimdi artık bu 
ücretleri ödemek zorunda kalıyorlar.   

10 Temmuz 2009 yayınlanan 5917 sayılı Kanun’la 
GSS uygulamasında çok önemli bir değişiklik daha 
yapılarak katılım paylarının kapsamı genişletildi.

5510 sayılı Kanun’un 68. maddesine eklenen 
dördüncü bentle, daha önce hiçbir kamu sosyal 
güvenlik uygulamasında olmayan bir şekilde, 
“Kurumca belirlenecek hastalık gruplarına göre 
yatarak tedavide finansmanı sağlanan sağlık 
hizmetleri” için de katılım payı ödeme zorunluluğu 
getirildi.

GSS’nin uygulamaya başlanmasıyla birlikte 
vatandaşların uğradığı önemli bir hak kaybı ilave 
ücret zorunluluğuyla gerçekleşmişti.

SSGSS Kanunu 2006 yılında kabul edildiğinde sadece 
öğretim üyesi tarafından sağlanan sağlık hizmetleri 
ve otelcilik hizmetleri için “fark ödemesi” öngörül-
müş, Kanun’da 17 Nisan 2008‘de yapılan değişiklikle 
ise vakıf üniversiteleri ve özel hastanelere sağlık hiz-
metleri bedelinin yüzde yüzüne kadar “ilave ücret” 
alma imkânı tanınmış; bu ücretin tavanını belirleme-
ye Bakanlar Kurulu, bu tavan dahilinde alınabilecek 
ilave ücret oranlarını belirlemeye de SGK yetkili kı-
lınmıştı.

Sigortalı vatandaşlar için GSS‘nin ikinci yılındaki en 
önemli hak kaybı da bu değişiklik çerçevesinde ger-
çekleşti.

Özel hastanelere müracaat eden genel sağlık sigor-
talısı ve bakmakla yükümlü oldukları bütün vatan-
daşlar için 2009 yılında yüzde otuz olarak uygulanan 
“ilave ücret”in tavanı 2010 yılbaşından itibaren ka-
demeli olarak yüzde yetmişe yükseltildi.

Bu uygulama için özel hastaneler beş sınıfa ayrıldı ve 
hastalardan bulundukları sınıfa göre yüzde otuzdan 
başlayıp yüzde yetmişe kadar ilave ücret alma hakkı 
tanındı. 

Böylece aslında SGK‘lı vatandaşlar devlet tarafından 
ödeme güçlerine göre sınıflandırılmış oldu.
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Özel hastaneye yüzde yetmiş ilave ödeme gücü olan-
lar A sınıfı, yüzde altmış ödeme gücü olanlar B sını-
fı, yüzde elli ödeme gücü olanlar C sınıfı, yüzde kırk 
ödeme gücü olanlar D sınıfı, yüzde otuz ödeme gücü 
olanlar E sınıfı hasta-yurttaş olarak tasnif edildi.

Üstelik ilave ücret oranlarıyla ilgili olarak belirlenen bu 
tavanlar birçok özel hastane tarafından dikkate alın-
mayarak ihlal edilmekte ve vatandaşların yoğun şika-
yetlerine rağmen etkin bir denetim uygulanmamakta, 
dahası göz yumulmaktadır.

Çünkü; 5510 sayılı Kanun’da var olan “belirlenen ta-
vanın üzerinde fark alınması halinde, sözleşmeli sağ-
lık hizmeti sunucularının sözleşmeleri bir yıl süreyle 
feshedilir.” hükmü 5754 sayılı Kanun‘la özel hastane 
patronları lehine kaldırılmış ve yakalandığı hastalığın 
çaresizliği içinde olan hastaların sınırsızca istismarının 
yolu açılmıştı.

GSS’nin toplumun geniş bir kesimini ilgilendiren bir 
başka yıkıcı etkisi bugünlerde gündeme geldi.

SSGSS Kanunu’nda, tanımı itibarıyla bütün vatandaşlar 
için “zorunlu” olan GSS uygulaması için yeşil kart kap-
samındaki yurttaşlar açısından öngörülen iki yıllık geçiş 
süreci dün itibarıyla dolmuş bulunmaktadır.

Bu durumda GSS primi ödeyemeyen vatandaşlarımız 
gelir testi yaptırıp prim ödemeye başlamadıkları tak-
dirde bugünden itibaren sağlık hizmeti alamamak teh-
likesiyle karşı karşıyadırlar.

SGK Başkanı Emin Zararsız’ın TBMM açıldıktan sonra 
yapılacak yasal bir değişiklikle uygulamanın 2012 yılına 
ertelenme niyetini açıklaması tehlikeyi ortadan kaldır-
mamaktadır.

Öncelikle belirtmek gerekir ki; SGK Başkanı’nın bugün 
karşılaşılan durum ve erteleme için gösterdiği “unut-
kanlık” gerekçesi gerçeği yansıtmamaktadır ve inandı-
rıcılıktan tamamen uzaktır.

Açık olarak görülmektedir ki; siyasi iktidar ülkenin bir 
seçim sürecine girdiği bugünlerde GSS’nin hak kaybına 
ve tepkilere yol açacak bu uygulanmasını hayata geçir-
meyi göze alamamakta ve seçim sonrasına ertelemeyi 
planlamaktadır. 

Ancak bu durum GSS’nin toplum sağlığı için yıkıcı etki-
sini ortadan kaldırmamakta, tam tersine gözler önüne 
sermektedir.

SGK Başkanı’nın bahsettiği erteleme gerçekleşse bile 

GSS’nin ilgili düzenlemesi yürürlüğe girdiğinde milyon-
larca yoksul yurttaşımız GSS primini ödeyemediği için 
sağlık hizmetinden mahrum kalacak, bir sağlık soru-
nuyla karşılaştığında müracaat ettiği hastane kapıların-
dan geri çevrilecek ve üstelik büyük miktarlarda idari 
para cezalarıyla karşılaşacaklardır.

Herkesi sağlık güvencesi kapsamına alacağı iddiasıyla 
TBMM’den geçirilen GSS’nin daha ikinci yılı tamam-
landığında gerçekler ortaya çıkmıştır. Sağlık hakkını 
prim ödeme zorunluluğuna bağlayan GSS sisteminin 
bütün hükümleriyle uygulanmaya başlandığında mil-
yonlarca yurttaşın sistemden dışlanması ve sağlık hak-
kından mahrum kalması gündemdedir.

Tam da bu nedenle GSS’nin “devrim” olduğu şeklin-
deki gerçek dışı propagandalarla oy toplayanlar şim-
dilerde vatandaşlardan gelecek tepkilerden korkarak 
uygulamayı seçim sonrasına ertelemek zorunda kal-
mışlardır. 

Öte yandan GSS’nin ilk iki yıllık uygulanmasında doğan 
hak kayıpları ve bugün geldiği aşama, emek ve mes-
lek örgütlerinin ve emek dostu örgütlerin GSS’ye karşı 
çıkmalarının ne kadar haklı olduğunu bir kez daha or-
taya koymuştur.  

KESK, DİSK, TMMMOB ve TTB olarak, bir kez daha, 
bütün vatandaşlarımızı;

sağlık hizmeti alma hakkını prim ödeme zorunluluğuna 
bağlayan,

“katılım payları”yla, “ilave ücret”lerle sağlığı ücretli 
hale getiren,

ilaç geri ödeme listelerini daraltarak vatandaşları daha 
fazla para harcamaya zorlayan,

yoksulları sağlık sisteminden dışlayan,

sağlığa zararlı etkileri her geçen gün daha fazla açığa 
çıkan GSS’ye karşı; 

sağlıklarına ve sağlık haklarına sahip çıkmaya,

herkese eşit, ücretsiz, nitelikli sağlık hakkı mücadelesi-
ne katılmaya, destek vermeye davet ediyoruz.

Kamuoyuna saygılarımızla.

Kamu Emekçileri Sendikaları Konfederasyonu
Türkiye Devrimci İşçi Sendikaları Konfederasyonu

Türk Mühendis ve Mimar Odaları Birliği
Türk Tabipleri Birliği
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TMMOB’dan

BİZ YÖK’SÜZ BİR ÜNİVERSİTE İSTİYORUZ
TMMOB Yönetim Kurulu Başkanı 
Mehmet Soğancı, YÖK’ün kuru-
luş yıldönümü nedeniyle 6 Kasım 
2010 tarihinde bir açıklama yaptı.

Ülkemizin en karanlık dönemini 
yaratan 12 Eylül askeri darbesinin 
ilk icraatlarından birisi muhalefe-
tin itici gücü olan üniversitelerin 
ve üniversite gençliğinin bütünüy-
le denetim altına alınması ve bu 
durumun sürekliliğinin sağlanması 
amacıyla 6 Kasım 1981‘de YÖK‘ü 
kurmak olmuştur.  

YÖK yasası ile birlikte üniversite-
lerde bir yıkım süreci başlatılarak 
öncelikle kadrolar hızla değiştiril-
miş, üniversitelerde bilimsellik ve 
akademik özgürlük tamamen yok 
edilmiş, birçok öğretim görevlisi 
ve kamu çalışanı 1402 sayılı yasayla 
üniversite dışına itilmiş, düşünce 
ve ifade özgürlüğünün önü kesi-
lerek bilimsellikten uzak ve top-
lumsal sorunlara sessiz bir öğrenci 
kitlesi yaratılmak istenmiştir.

YÖK, baskı ve denetim görevinin 
yanı sıra 12 Eylül ile birlikte ulus-
lararası sermayenin istemlerine 
uygun olarak ülkenin yeniden şe-
killendirilmesi sürecinde üniver-
sitelerin yeniden yapılandırılması 
görevini de üstlenmiştir. YÖK‘ün 
kuruluşu ile birlikte özel üniversi-
teler kurulmuş, kamu üniversite-
lerinde de harçlarla paralı eğitime 
geçilmiştir.

Üniversitelerimiz 29 yıldır 12 Eylül 
rejiminin ürünü olan YÖK‘ün bas-
kısı altındadır. 

Uluslararası sermayenin her şeyi 
metalaştıran neo-liberal politikala-
rı, eğitimi de metalaştırarak öğren-

cileri müşteriye, üniversiteleri ise 
sermayenin gereksinimleri doğrul-
tusunda eğitim yapan, sermayeye 
elaman yetiştiren merkezlere dö-
nüştürmek istemektedir.

Neo-liberal politikaların uygula-
yıcısı olan AKP İktidarının elinde 
yeniden yapılanan Yükseköğretim 
Kurulu bir taraftan bu politikaları 
eğitim alanında hayata geçirirken, 
bir taraftan da baskı görevini yeri-
ne getirmektedir.

Son olarak YÖK kurulduğu günden 
bu yana gösterdiği performansı da 
aşarak, işi üniversitelerde karakol 
kurdurmaya ve “sivil”lerin bulun-
durulmasına kadar vardırmıştır.

Özgürlüklerin ve demokrasinin sa-
vunuculuğunu kimselere bırakma-
yan, toplumu 12 Eylül ile hesap-
laştığını iddia ettiği Anayasa deği-
şiklikleri ile oyalayan AKP İktidarı, 
üniversitelerin içine kurdurulmaya 
çalışılan karakolları, “özerk üni-
versite, parasız eğitim” talepleri 
nedeniyle gözaltına alınan; fişlenen 
öğrencileri görmezden gelmekte, 
üniversitelerimizin geleceği olan 
akademisyenlerin iş güvencesini 
yok ederek bilim insanlarını işsizlik 
tehlikesi ile karşı karşıya bırakmak-
ta, sınırlı aktardığı kaynaklarla üni-
versiteleri sermaye ile doğrudan 
ilişki kurmaya zorlamaktadır.

12 Eylül rejimiyle hesaplaşmak 
demek; YÖK ile hesaplaşmak de-
mektir.

YÖK ile hesaplaşmak;

YÖK‘ün tamamen bütün kurumları 
ile birlikte kaldırılmasıdır;

Küreselleşme ve sermaye istekle-

rine göre üniversitelerin yapılandı-
rılması uygulamalarından vazgeçil-
mesidir;

Toplumsal eşitsizliğin her çeşidini 
sürekli ve sistemli olarak üreten 
eğitim yapısının terk edilmesidir;

Üniversitelerin özerk ve demok-
ratik bir anlayış temelinde yeniden 
düzenlenmesidir;

Üniversitenin bütün bileşenlerinin 
yönetim ve karar sürecine katılma-
larının güvence altına alınmasıdır;

Baskıcı ve cins ayrımcı uygulama-
larla dolu eğitim programlarından 
vazgeçilmesidir.

Bu ülkenin mühendis, mimar ve 
şehir plancıları olarak biz;

Eğitimin parasız olduğu bir üniver-
site istiyoruz.

Öğretim üyelerinin, çalışanların, 
öğrencilerin, tüm söz ve karar sü-
reçlerine katıldığı, eğitim kadrola-
rının ekonomik koşullarının, insan-
ca yaşayabilecekleri, hak ettikleri 
seviyede, zamanlarını tamamen 
öğretime ve araştırmaya ayırabile-
cekleri düzeyde olduğu bir üniver-
site istiyoruz.

Bilim ve teknolojinin üretildiği 
ve üretenin teşvik edildiği bir 
üniversite istiyoruz.

Emeğe, insan haklarına saygılı ba-
rışın ve hoşgörünün hâkim olduğu 
özerk-bilimsel-demokratik bir üni-
versite istiyoruz.

Biz YÖK‘süz bir üniversite istiyo-
ruz.

Mehmet Soğancı
TMMOB 

Yönetim Kurulu Başkanı
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Günce

01 Kasım 2010 Pazartesi
Bandırma İlçe Temsilciliğimiz tarafından sekreterya 
görevi üstlenilen ve 11-12 Mart 2011 tarihleri ara-
sında Bandırma ve Gönen’de düzenlenecek “Rüz-
gar Enerjisi ve Rüzgar Türbinleri Yerel Sempoz-
yumu” Yürütme Kurulu’nun 5.toplantısı Bandırma 
İlçe Temsilciliğimizde gerçekleştirildi.

01 Kasım 2010 Pazartesi
Bandırma Eti Maden İşletmelerinde Düzenlenen Sa-
nayi Kazancısı Yetiştirme Kursu 17 kişinin katılımıyla 
başlatıldı.

01 Kasım 2010 Pazartesi
TMMOB Bursa İl Koordinasyon Kurulu aylık Top-
lantısı, Şubemiz toplantı salonunda gerçekleştirildi. 
TMMOB Bursa İKK Sekreteri, aynı zamanda Şube 
Başkan Vekili Fikri Düşünceli’nin yönettiği toplantı-
ya, Şubemizin Sekreteryalığı kapsamında, Şube Tek-
nik Görevlisi Zafer Taşkesen katıldı.

01 Kasım 2010 Pazartesi
Şubemiz Eğitim Salonu’nda düzenlenen Tavan Vinci 
kursuna 17 kişinin katılımıyla başlatıldı.

01 Kasım 2010 Pazartesi
CHP İl Yönetimi,  İl Başkanı Gürhan AKDOĞAN 
başkanlığında, İlhan Demiröz, Ferudun Tetik, Özcan 
Altınay, Naci Basmacı ve Onur İçer’den oluşan he-
yetiyle,   TMMOB Bursa İl Koordinasyon Kurulu’nu 
ziyaret etti. 

02 Kasım 2010 Salı
Genişletilmiş Şube Yönetim Kurulu Toplantısı; ŞYK 
Üyeleri, Denetleme Kurulu Üyeleri, İş Yeri Temsilci-
leri, Komisyon Başkanları ve Şube Çalışanlarının ka-
tılımıyla Şube Konferans Salonu’nda gerçekleştirildi.  

03 Kasım 2010 Çarşamba
Şubemiz Yönetim Kurulu Toplantı Salonu’nda dü-
zenlenen  “TMMOB Bursa İKK Kent Sempozyu-
mu “ toplantısına TMMOB Bursa  İKK Sekreteri ve 
MMO Bursa ŞYK Başkan Vekili   Fikri Düşünceli, 
Şubemiz adına ve ŞYK Sekreter Üyesi Ercüment Ş. 
Çervatoğlu, ve Sempozyum Sekreteri Şube Teknik 
Görevlisi Zafer Taşkesen  katıldı. 

03 Kasım Çarşamba 
BAOB tarafından organize edilmesi planlanan  ve 
Şubemiz ile İnşaat Mühendisleri Odası Bursa Şube-
lerinin ortaklaşa düzenleyeceği Ulaşım Panelinin ilk 
düzenleme kurulu toplantısı Şubemizde gerçekleş-
tirildi. Toplantıya  Şubemiz Ulaşım Komisyonu, ŞYK 
Başkan Vekili Fikri Düşünceli, ŞYK Sekreter Üye Er-
cüment Ş. Çervatoğlu ve  İnşaat Müh.Odası Başkanı 
Necati Şahin katıldı.  Yapılan toplantılarda, panelin 
konusu ve panelistlerin seçimi görüşüldü.
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03 Kasım 2010 
Mako A.Ş.’de başlayan  forklift eğitimi 12 kişinin ka-
tılımıyla başlatıldı.

04 Kasım 2010 Perşembe
MMO Enerji Çalışma Grubu Başkanı Oğuz Türk-
yılmaz konuşmacı olarak  katıldığı  “Türkiye’nin 
Enerji Görünümü” söyleşisi Şubemiz Konferans 
Salonunda 63  kişin katılımıyla gerçekleştirildi.

04 Kasım 2010 Perşembe
EİM-MDK ve EİM MEDAK üyesi Halit Akçal eği-
timenliğinde Şubemiz eğitim salonunda, Gözetim 
Kriterleri Kapsamında             düzenlenen “Strate-
jik Planlama Mühendis Yetkilendirme” eğitimi-
ne 11 kişi katıldı. 
21.02.2008 tarih ve 26794 sayılı Resmi Gazetede 
yayımlanan “Stratejik Planlama Mühendis Yet-
kilendirme Yönetmeliği” çerçevesinde hazırlanan 
eğitimde strateji kavramı ve stratejik yönetim, stra-
tejiler, stratejik planlama, stratejik uygulama, stra-
tejik kontrol konularında temel bilgiler ile, stratejik 
planlama uygulamaları hakkında bilgi verildi. Ayrıca 
seçilmiş örnekler üzerinden uygulama çalışmaları 
yapıldı.

05 Kasım 2010 Cuma
TMMOB Bursa İl Koordinasyon Kurulu (İKK), tara-
fından, TMMOB Üniversite işbirliğinin en üst düze-
ye taşınması, bilgi ve fikirlerin paylaşılması amacıyla 
Uludağ Üniversitesi’ndeki çeşitli fakültelere ziyaret-
te bulundu.  TMMOB Bursa İKK Sekreteri Fikri Dü-
şünceli, Makina Mühendisleri Odası (MMO) Bursa 
ŞYK Sekreter Üyesi Ercüment Ş.Çervatoğlu, Mi-
marlar Odası Bursa ŞYK Başkanı Nizamettin Kaya, 
Elektrik Mühendisleri Odası Bursa ŞYK Sekreter 
Üyesi Neriman Usta’nın katıldığı ziyarette, çeşitli 
görüş alışverişlerinde bulunuldu. 

06 Kasım 2010 
Bandırma Banvit A.Ş.’de düzenlenen Çok 
Ataşmanlı  iş makinaları eğitimine, 23 kişiyle 
başlatıldı.

06 Kasım 2010 Cumartesi
Ankara’da gerçekleştirilen MİEM ve PBK Eğitmenleri 
toplantısına Eğitmenlerimiz, Tarık Demiray ve Halit 
Akçal katıldı.

06 Kasım 2010 Cumartesi
Eğitmenliğini Ömer Kantaroğlu’nun yaptığı 
“Yağmur Suyu Toplama ve Hesaplama ve Gri 
Su Dönüşüm Sistem ve Hesaplamaları” konulu 
eğitim, Şubemiz konferans salonunda 82 kişinin 
katılımıyla gerçekleştirildi.

06-07 Kasım 2010 
Şubemiz Sosyal ve Kültürel Etkinlikler Komisyonu 
tarafından organize edilen “3. Geleneksel Tavla 
Turnuvası” Özgen Çay Bahçesinde 32 üyemizin 
katılımıyla gerçekleştirildi.

06-07 Kasım 2010
Ankara’da gerçekleştirilen “Öğrenci Üye 
Çalıştayı”na Şubemizden,  Makina Mühendisleri 
Odası  Öğrenci Üye  Komisyonu Üyeleri Eren Öz-
men, Bahri Can Ak, Murat Karamert, Sezgin Bay-
ram MMO Balıkesir İl Temsilciliği  Öğrenci Üye Ko-
misyonu üyeleri Erkan Bozkır, Tolga Demiri le ŞYK 
Üyesi Erkut Yavuz katıldı
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08 Kasım 2010  Pazartesi
Şubemiz Eğitim Salonu’nda Mehmet Dağ eğitmen-
liğinde gerçekleşen “LPG Dolum Boşaltım Perso-
nel”, eğitimine 6 kişi katıldı. 

10 Kasım 2010 Çarşamba
Şubemiz tarafından 13-14 Mayıs 2011 tarihinde 
gerçekleştirilecek  “12.Otomotiv ve Üretim Tek-
nolojileri Sempozyumu”nun Yürütme Kurulu top-
lantısı, Şubemizde gerçekleştirildi.

10 Kasım 2010  Çarşamba
TMMOB Bursa İl Koordinasyon Kurulu’nun 
“TMMOB Bursa Kent Sempozyumu 2011” Dü-
zenleme Kurulu 2. toplantısı, Şubemizde gerçekleş-
tirildi. 

11 Kasım 
2010 
Perşembe
Balıkesir 
Üniversitesi 
Müh.-Mim. 
Fakülte-
si Makina 
Mühendisliği 
Bölüm ve 
Temsilciliği-
miz işbirliğiyle                
11-12 Kasım 
2010 tarihlerinde Balıkesir Üniversitesi Makina 
Mühendisliği Bölümü Çağış Yerleşkesinde TİMAK 
2010 KONGRESİ (CAD-CAM GÜNLERİ TASA-
RIM İMALAT ANALİZ)  düzenlendi.
Temsilciliğimiz Yürütme Kurulu Başkanı Bilal BARS-
BEY’inde bir konuşma yaptığı  TİMAK 2010 KONG-
RESİNDE;
-Bilgisayar destekli tasarım ve imalat
-Bilgisayar destekli analiz
-Bilgisayar tümleşik imalat sistemleri
-Makina tasarım ve imalatında akıllı sistemler
-İleri tasarım ve üretim teknikleri
-Mekanik sistemlerin tasarımı, modellenmesi ve 
analizi konularında sunuşlarda bulunuldu.

11 Kasım 2010 Perşembe
TMMOB Bursa– Üniversite Buluşması TMMOB’ne 
bağlı Oda temsilcileri ile Uludağ Üniversitesi  Aka-
demisyenlerinin katılımıyla H.Almira’da  60 kişinin 
katılımıyla gerçekleştirildi.

12 Kasım 2010 Cuma
Eğitmenliğini Uğur Kümük’ün yaptığı “Yangın 
Tesisatlarında Hidrolik Hesap” konulu seminere 
33  kişi katıldı.

12 Kasım 2010 Cuma
TMMOB Bursa İl Koordinasyon Kurulu tarafından 
organize edilen “12 Kasım Depremini Unutma-
Unutturma Yürüyüşü” 30 üyemizin yanısıra, 
TMMOB’a bağlı üyelerin de katılımıyla, meşaleli 
olarak düzenlendi.

22 Kasım 2010 Pazartesi
Şubemiz eğitim salonunda düzenlenen forklift kursu 
36 kişinin katılımıyla gerçekleştirildi.
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22 Kasım 2010 
Oyak Renault A.Ş’de düzenlenen forklift kursu, 11 
kişinin katılımıyla başlatıldı.

22 Kasım 2010 
Oyak Renault A.Ş.’de düzenlenen Elektrikli Çekici 
kursu 14 kişinin katılımıyla başlatıldı.

23 Kasım 2010 Salı 
Üyemiz Ali Berkan GEÇEN eğitmenliğinde Şube-
mizde  (9 hafta süreli) CatiaV5R19 Tasarım Progra-
mı Eğitimi başlatıldı.
Catia V5R19 3 boyutlu modelleme tasarım prog-
ramı ile katı modelleme, teknik resim çizimi, mon-
taj modelleme ve yüzey modelleme modüllerinin  
eğitimi veriliyor.

24 Kasım 2010 Çarşamba
29–30 Nisan 2011 tarihinde TMMOB Bursa İl 
Koordinasyon Kurulu tarafından gerçekleştirilecek 
“Bursa Kent Sempozyumu”nun, Yürütme Ku-
rulu 2. toplantısı, TMMOB Bursa İKK bileşenlerinin 
katılımıyla Şubemizde gerçekleştirildi. Toplantıya 
TMMOB Bursa İKK Sekreteri aynı zamanda ŞYK 
Başkan Vekili Fikri Düşünceli, Şubemiz adına ŞYK 
Sekreteri Ercüment Ş.Çervatoğlu ve Sempozyum 
Sekreteri Şube Teknik Görevlisi Zafer Taşkesen ka-
tıldı.

25 Kasım 2010 Perşembe
Yalova İl Temsilciliğimizde 25-26-27.11.2010 tarih-
lerinde düzenlenen ve eğitmenliğini Derya Burcu 
Özkan’ın yaptığı “Havalandırma Mühendis Yetki-
lendirme” Kursu 10 üyemizin katılımıyla gerçekleş-
tirildi.

26 Kasım 2010 Cuma
11 – 12 Mart 2011 tarihlerinde Bandırma’da dü-
zenlenecek “Rüzgar Enerjisi ve Rüzgar Türbinle-
ri Sempozyumu” hakkında bilgi vermek, katkı ve 
desteklerini istemek üzere Balıkesir Valisi Yılmaz 
Arslan,  ŞYK Başkanı İbrahim Mart, ŞYK Başkan Ve-
kili Fikri Düşünceli, Bandırma İlçe Temsilciliği Sem-
pozyum Yürütme Kurulu Üyeleri Gülsün Antalyalı, 
Tayyip Serpen, Numan Özçakır ve Bandırma İlçe 
Temsilciliği Teknik Görevli Hakan Tıknaz  tarafından 
ziyaret edildi. 

26 Kasım 2010 Cuma
Yük.Mimar Çelik ERENGEZGİN’in sunumuyla 
Gözetim Kriterleri Kapsamında Şube Konferans 
Salonu’nda düzenlenen “Binalarda Enerji ve Eko-
loji Uygulamaları” eğitimi, 68 kişinin katılımıyla 
gerçekleştirildi.  
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Günce

26 Kasım 2010 
Matay A.Ş.’de düzenlenen Tavan Vinci Yetiştirme 
Kursu 25 kişinin katılımıyla başlatıldı.

27 Kasım 2010 Cumartesi
Şubemiz İş Sağlığı ve İş Güvenliği Komisyonu tarafın-
dan Şube Konferans Salonunda düzenlenen ve farklı 
sektörlerde risk analizi konusunda çalışma yapan fir-
maların, iyi uygulamaları paylaşıldı. Konuşmacı ola-
rak  Bosch A.Ş.  - İ. Yalçın ENGİN, Maden Sektörü  
-  Mesut TORAMAN, Metal Sektörü  -  Coşkunöz 
A.Ş.  -  Umut OLGAÇER konuşmacı olarak katıldığı  
seminer 61 kişinin katılımıyla gerçekleştirildi.

27 Kasım 2010 Cumartesi
Ankara’da gerçekleştirilen TMMOB 41. Dönem 1. 
Danışma Kurulu Toplantısına ŞYK Başkanı İbrahim 
Mart, ŞYK Başkan Vekili Fikri Düşünceli, ŞYK Sekre-
ter Üye Ercüment Ş. Çervatoğlu, ŞYK Sayman Üye 
Fikret Çaral katıldı. 

27 Kasım 2010 Cumartesi
Ankara’da gerçekleştirilen, EİM-MDK toplantısına 
Şubemiz EİM-MDK üyeleri Murat Çamdal ve Halit 
Akçal katıldı.

28 Kasım 2010 Pazar
Ankara’da gerçekleştirilen MMO 43. Dönem 2.Da-
nışma Kurulu Toplantısına ŞYK Başkanı İbrahim 
Mart, ŞYK Başkan Vekili Fikri Düşünceli, ŞYK Sek-
reter Üye Ercüment Ş. Çervatoğlu, ŞYK Sayman 
Üye Fikret Çaral katıldı. Odamızın yapılacak çalış-
malarına yön vermek üzere düzenlenen toplantıda, 
Şubemiz de gelecekte yapılabilecek çalışmalar hak-
kında önerilerden oluşan bir rapor verdi

30 Kasım 2010 Salı
Gözetim Kriterleri Kapsamında Çanakkale İl Tem-
silciliği tarafından Çanakotel toplantı salonunda dü-
zenlenen Mustafa Kahveci ve Yunus Emre Küçüker-
gör sunumuyla gerçekleştirilen “Doğalgaz Kaskad 
Uygulamaları” eğitimine 48 kişi katıldı. 

      VEFAT                               
      Şubemiz Muhasebe ve Mali İşler Sorumlusu

Aysun SELEK’in kardeşi
Murat BAHADIR geçirdiği elim bir kaza sonucu yaşamını kaybetti.

Arkadaşımız, Aysun SELEK’e, ailesine, yakınlarına ve bütün sevenlerine başsağlığı diliyor, 
derin acılarını paylaşıyoruz.

 TMMOB Makina Mühendisleri Odası 
Bursa Şube Yönetim Kurulu

Temsilcilik Yürütme Kurulu  ve Şube Çalışanları






